
Alojas novada domes izdevums      2017. gada 3. februāris      Nr. 70

Lasiet šajā 
numurā:

SALA piedāvāto 
pakalpojumu 
klāsts

Staicelieši  
turpina stāstīt 
Lielās ielas  
stāstu

Kupli  
apmeklētas 
iedzīvotāju 
sanāksmes

6. lpp.

5. lpp.

3. lpp.

Alojā un 
Staicelē ar 
skanīgiem 
koncertiem 
nosvinēta  

abu pilsētu 
25. gadskārta

	 Pagājušās	 nedēļas	 nogalē	 Alojas	 un	
Staiceles	 pilsētas	 atzīmēja	 25.	 gadskārtu,	
kopš	abām	piešķirts	pilsētas	statuss.	Svēt-
ku	koncertus	saviem	iedzīvotājiem	un	vie-
siem	bija	sarūpējuši	pašdarbības	kolektīvi,	
skolu	audzēkņi	un	viņu	pedagogi.
	 27.	 janvārī	 uz	 svētku	 koncertu	 Lai 
mums izdodas	aicināja	alojieši.	Pirms	sa-
rīkojuma	sanākušie	fotogrāfijās	uz	ekrāna	
varēja	 vērot	 Alojas	 pazīstamākās	 vietas	
un	 novērtēt,	 kā	 tās	 mainījušās	 līdzi	 lai-
kam.	Svētku	uzrunā	pārmaiņas	pilsētvidē	

akcentēja	arī	novada	domes	priekšsēdētā-
ja	Dace	Vilne:	- Pa šiem gadiem Aloja ir 
mainījusies. Iepriekš redzētajās fotogrāfi-
jās jau redzējāt, kā daža vieta pilsētā iz-
skatījusies agrāk un kā uzplaukusi šodien. 
Pamazām nami kļūst krāšņāki un sētas sa-
koptākas. Vēlu, lai jūsu sirdīs saglabājas 
piederības sajūta savai pilsētai!
	 Ar	 priekšnesumiem	 uzstājās	 Alojas	
mūzikas	un	mākslas	skolas	audzēknis	Ed-
vards	Kaļva	(klavieru	solo),	Marija	Alise	
Jenča	 (saksofona	 solo),	 bērnu	vokālā	 an-

sambļa	Asniņi	vecākās	un	jaunākās	grupas	
dziedātāji,	 koklētāju	 ansamblis	 Māriņa,	
bērnu	deju	kolektīvi	Dzīpariņš	un	Resga-
līši	(1.	-	3.	klašu	grupa),	jauniešu	deju	ko-
lektīvs	Resgaļi,	vidējās	paaudzes	deju	ko-
lektīvs	Sānsolis,	deju	kopa	Rasa	un	kora	
Ale	dziedātāji.	Sveicienu	pilsētai	dziesmas	
un	dzejas	veidolā	bija	sagatavojuši	Alojas	
Ausekļa	 vidusskolas	 10.	 klases	 skolēni.	
Kopības	sajūtu	radīja	kopīgi	dziedātā	Alo-
jas	pilsētas	himna	Dziesma par Aloju.	Pēc	
koncerta	 lielus	 un	 mazus	 kultūras	 nama	

Koncerta 
noslēgumā 
Alojas 
pašdarbnieki 
vienkopus

Uzstājas Staiceles kultūras nama bērnu deju kolektīvs StazelīteSaksofonu spēlē Marija Alise Jenča

Staiceliešus un pārvaldes vadītāju Pēteri Kuzmenko (no kreisās) sveic 
kolēģi Dace Tauriņa un Arvīds Ozols

pagalmā	 priecēja	 svētku	 salūts.	 Savukārt	
4.	februārī	svinīgā	sarīkojumā	Alojas	kul-
tūras	namā	godinās	alojiešus,	kuri	devuši	
ieguldījumu	pilsētas	izaugsmē	un	attīstībā	
pēdējos	piecos	gados.	Sarīkojumu	papildi-
nās	svētku	balle	un	atpūtas	vakars	pie	klā-
tiem	galdiem.	
	 28.	janvārī	savus	svētkus	svinēja	staice-
lieši.	Staiceles	kultūras	namā	tovakar	mu-
zicēja	un	dejoja	ne	tikai	vietējie	pašdarb-
nieki,	bet	arī	kolektīvi	no	Alojas,	Brasla-
vas	un	Brīvzemnieku	pagasta.
	 Klātesošos	 uzrunāja	 Staiceles	 pilsē-
tas	pārvaldes	vadītājs	Pēteris	Kuzmenko.	
Viņš	 Staiceli	 un	 tās	 iedzīvotājus	 rakstu-
roja,	 salīdzinot	 gaviļnieci	 ar	 dzīvu	 būtni,	
kas	 dzimusi	 Ūdensvīra	 zīmē:	 -	 Staicelei 
piemīt liels spēks un pašpārliecinātība, 
tai ir spēcīga personība, kas prot inova-
tīvi pieiet ikdienišķām lietām. Staicelieši, 
atcerieties, ka bez jums pilsētai nepiemistu 
šīs īpašības, tās vārds neskanētu tik tālu! 
Daudz laimes dzimšanas dienā! 
	 Sanākušos	 uzrunāja	 arī	 novada	domes	
priekšsēdētāja	D.	Vilne,	tāpat	apsveikuma	
vārdus	veltīja	Braslavas	un	Brīvzemnieku	
pagasta	 pārvaldes	 vadītāji	 Arvīds	 Ozols	
un	 Dace	 Tauriņa.	 Pašas	 sacerētu	 patrio-
tisku	 dzejoli	 par	 dzimto	 vietu	 deklamēja	
staiceliete	Gunta	Ristameca,	bet	viņas	uz-
stāšanos	papildināja	Staiceles	vidusskolas	
kolektīvs	ar	dziesmu	Pie Dieviņa gari gal-
di.	Ar	skanīgiem	priekšnesumiem	uzstājās	
staicelieši	 -	 mūzikas	 un	 mākslas	 skolas	
audzēkņi	Regnārs	Nerips,	Ruslans	Andre-
jevs	un	Alise	Gundega	Saukuma	(klavieru	
solo),	 vokālais	 ansamblis	 Ķipari,	 bērnu	
deju	kolektīvs	Stazelīte,	sieviešu	vokālais	
ansamblis	Vēlreiz,	deju	grupa	Vecmāmiņu 
aerobika	un	amatierteātris	Fabrika.	Savu	
varēšanu	rādīja	arī	viesos	sabraukušie	kai-
miņu	kolektīvi	-	dejotāji	Sānsolis	un	Res-
gaļi	no	Alojas,	vokālais	ansamblis	Sonus 
no	 Brīvzemnieku	 pagasta	 un	 Braslavas	
pagasta	deju	grupa	Anemones.	
	 Koncerta	 nobeigumā	 lepni	 skanēja	
Staiceles	himna,	tika	baudīta	svētku	torte	
un	šampanietis.	Svētku	noskaņu	turpināja	
krāšņais	 salūts,	 atpūtas	 vakars	 pie	 galdi-
ņiem	 un	 balle,	 kurā	 deju	mūziku	 spēlēja	
populārā	grupa	Galaktika.

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un foto



2017. gada 3. februāris    2Alojas Novada Vēstis

	 Alojas	 novada	 tranzīta	 ielu	 ikdienas	
uzturēšanas	darbi	2017.	gadā	uzticēti	VAS	
Latvijas autoceļu uzturētājs.	 Uzņēmums	
veiks	Limbažu	ielas	Alojā	(0,592	km)	un	
Lielās	 ielas	un	Ainažu	 šosejas	 (2,37	km)	
Staicelē	 ikdienas	 uzturēšanas	 darbus	 par	
kopējo	summu	31	026,48	EUR	bez	PVN.	
Līgums	noslēgts	uz	vienu	gadu.
	 Pērnā	 gada	 nogalē	 uz	 diviem	 gadiem	
tika	 noslēgts	 līgums	 ar	 z.s.	 Apsītes	 par	
Braslavas	pagasta	autoceļu	 (30,5	km)	 ik-
dienas	uzturēšanas	darbiem	ziemas	 sezo-
nā.	 Savukārt	 Staiceles	 pilsētas	 un	 pagas-
ta	 ielas	 (16,79	km)	un	 ceļus	 (46,02	km),	
Brīvzemnieku	 pagasta	 autoceļus	 (ielas	
3,97	km,	ceļi	25,68	km)	un	Alojas	pilsē-
tas	 un	 pagasta	 ielas	 (17,17	 km)	 un	 ceļus	
(70,55	km)	turpmākos	divus	gadus	ziemas	
sezonā	no	sniega	attīrīs	SIA	Tēraudiņi.	
	 Alojas	novada	kapsētu	apsaimniekoša-
na	ar	2017.	gada	9.	janvāri	nodota	SIA	Trīs 
saujas smilšu.	Saskaņā	ar	iepirkumu	pro-
cedūru	 ar	 uzņēmumu	 noslēgts	 līgums	 uz	
trim	gadiem	par	23	780,30	bez	PVN	gadā.	
	 16.	 janvārī	 beidzās	 piedāvājumu	 ies-
niegšana	 izsludinātajā	 iepirkumā	 par	 no-
vada	grants	ceļu	uzturēšanas	un	asfaltbe-
tona	ceļu	bedrīšu	remonta	darbiem.	Iepir-
kumu	komisija	 lēma,	ka	pašvaldības	 ielu	
ar	 asfaltbetona	 segumu	 bedrīšu	 remontu	
uzticēs	SIA	Limbažu ceļi,	Alojas	pilsētas	
un	pagasta,	Staiceles	pārvaldes	un	Brasla-
vas	pagasta	ceļu	un	ielu	ar	grants	segumu	
planēšanu,	 profilēšanu,	 pielīdzināšanu	
un	 nomaļu	 grunts	 uzauguma	 noņemšanu	
veiks	 SIA	GDC,	 savukārt	 Brīvzemnieku	
pagasta	ceļus	uzturēs	VAS	Latvijas Auto-
ceļu uzturētājs.	Paredzēts,	 ka	pretendenti	
darbus	veiks	līdz	pat	2018.	gada	nogalei.	

Sagatavoja 
Liāna Lilenblate-Sipko

Informācija 
par pašvaldības 

veiktajiem 
publiskajiem 
iepirkumiem

	 pieņemt	 zināšanai,	 ka	 Alojas	 nova-
da	 pamatbudžeta	 2016.	 gada	 ieņēmumu	
plāns	uz	30.	novembri	izpildīts	par	91,68%	
(4 196 242	 EUR),	 izdevumu	 plāns	 par	
80,93%	 (6 260 658	EUR),	 bet	 finansēša-
na	 ir	 2 064 416	 EUR.	 Speciālā	 budžeta	 
2016.	gada	ieņēmumu	plāns	uz	30.	novem-
bri	izpildīts	par	92,94%	(165 922	EUR),	iz-
devumu	plāns	par	66,41%	(212 071	EUR),	
bet	finansēšana	ir	46 149	EUR;
	 apstiprināt	 2017.	 gada	 budžeta	 priori-
tātes:	Alojas	novada	izglītības	iestāžu	ēku	
remonts	mācību	vides	uzlabošanai,	satik-
smes	un	vides	drošība	Alojas	novadā	(pil-
sētu	 plānošana,	 transporta	 kustības	 dro-
šība,	 ugunsdrošība),	 Eiropas	 Savienības	
struktūrfondu	un	citu	finanšu	instrumentu	
finanšu	 projektu	 izstrāde,	 ieviešana	 un	
līdzfinansējuma	nodrošināšana;
	 apstiprināt	 SIA	 Rekreācijas centrs 
«Vīķi»,	 SIA	 Alojas veselības aprūpes 
centrs,	SIA	Aprūpes nams «Urga»	klientu	
uzturēšanās	izmaksu	tāmi	2017.	gadam;
	 apstiprināt	 SIA	 Rekreācijas centrs 
«Vīķi»	 vispārējos	 stratēģiskos	mērķus	 un	
vidēja	termiņa	darbības	stratēģiju;	
	 apstiprināt	SIA	Aprūpes nams «Urga» 
vispārējos	stratēģiskos	mērķus;	
	 apstiprināt	Alojas	novada	domes	saisto-
šo	 noteikumu	 grozījumus	 par	maznodro-
šinātās	personas	(ģimenes)	statusa	noteik-
šanu	Alojas	novadā	un	saistošo	noteikumu	
grozījumus	par	budžetu	2016.	gadam;	
	 izdarīt	 grozījumus	 Alojas	 novada	 do-
mes	2016.	gada	29.	jūnija	lēmumā	Nr.	381	
(protokols	Nr.	8,	41.§)	Par aizņēmumu no 
Latvijas Republikas Valsts kases Alojas 
novada grants ceļu pārbūves būvprojektu 
izstrādei;
	 sniegt	 pieprasījumu	 Latvijas	 Republi-
kas	Pašvaldību	aizņēmumu	un	galvojumu	
kontroles	un	pārraudzības	padomē	aizņē-
muma	 19	 421	EUR	 saņemšanai	 projekta	
Pārvietojamās skatuves (ar jumtu) iegāde 

brīvdabas pasākumu vajadzībām Alojas 
novada teritorijā	 īstenošanai	 uz	 10	 ga-
diem;
	 atsākt	pārtrauktos	projektēšanas	darbus	
elektroietaišu	 ierīkošanai	 objektā	 Alderi 
Staiceles	 pagastā,	 sagatavot	 un	 iesniegt	
CFLA	 projekta	 Uzņēmējdarbības attīstī-
bai nepieciešamās infrastruktūras attīstība 
Staiceles pilsētā un pagastā	iesniegumu;
	 neveikt	 Alojas	 novada	 izglītības	 attīs-
tības	 koncepcijas	 2015.	 -	 2020.	 gadam	 
3.1.	 nodaļā	 paredzēto	 Alojas	 pilsētas	
pirmsskolas	 izglītības	 iestādes	 Auseklītis 
ar	struktūrvienību	Vilzēnos	reorganizāciju;
	 apstiprināt	 noteikumus	 Interešu izglī-
tības programmu izvērtēšanas un valsts 
budžeta mērķdotācijas sadales kārtība 
Alojas novadā;
	 izdarīt	 izmaiņas	 profesionālās	 ievirzes	
izglītības	 iestāžu	 no	 pašvaldības	 budžeta	
finansēto	pedagogu	amatu	vienību	 sarak-
stā;
	 apstiprināt	 valsts	 budžeta	 mērķdotāci-
jas	sadali	bērnu	no	5	gadu	vecuma	 izglī-
tošanā	nodarbināto	pirmsskolas	 izglītības	
pedagogu,	 vispārējās	 pamatizglītības	 un	
vispārējās	vidējās	izglītības,	interešu	izglī-
tības	pedagogu	darba	samaksai	2017.	gada	
janvārim	-	augustam;
	 ar	 2017.	 gada	 1.	 janvāri	 atbalstīt	 pa-
pildu	 finansējuma	 0,22	 amata	 vienību	
piešķiršanu	 Staiceles	 vidusskolas	 pirms-
skolas	 piec-	 un	 sešgadīgo	 bērnu	 grupas	
audzinātājām,	 lai	 nodrošinātu	 kvalitatī-
vu	 izglītības	 procesu	 šo	 bērnu	 obligāta-
jā	 apmācībā,	 jo	 šajās	 grupās	 ir	 integrēti	
četrgadīgie	 bērni,	 un	 piešķirt	 papildu	 fi-
nansējuma	0,06	amata	vienības	Staiceles	
vidusskolas	 pirmsskolas	 izglītības	mūzi-
kas	 skolotājai,	 lai	 nodrošinātu	 kvalitatī-
vu	izglītības	procesu	div-	līdz	četrgadīgo	
(jaunākajā)	bērnu	grupā;
	 ar	2017.	gada	1.	janvāri	Alojas	Ausekļa	
vidusskolā	 aizstāt	 amata	 vienību	 pirms-

skolas izglītības metodiķis ar speciālais 
pedagogs. Amata	 likme	 -	 0,13,	mēnešal- 
ga	-	88,40	EUR; 
	 piešķirt	 papildus	 no	 pašvaldības	 bu-
džeta	 finansētu	 pedagogu	 (pirmsskolas	
skolotājs)	 amata	 vienību	Alojas	Ausekļa	
vidusskolā	no	2017.	gada	1.	 janvāra,	 lik-
me	-	0,125,	mēnešalga	-	77,50	EUR;
	 noteikt	sociālajam	darbiniekam	(Brasla-
va)	amata	likmi	691	EUR	mēnesī,	jo	dar-
biniece	 ir	 paaugstinājusi	 kvalifikāciju	 un	
palielinājies	darba	pienākumu	apjoms;
	 izslēgt	 no	 pašvaldības	 budžeta	 finan-
sēto	 pedagogu	 amatu	 vienību	 saraksta	
Ozolmuižas	 pamatskolā	 interešu izglītī-
bas skolotājs	un	papildināt	Puikules	tautas	
nama	 amatu	 vienības	 ar	 interešu pulciņa 
vadītājs;
	 apstiprināt	noteikumus	Deputāta darbī-
bas apstākļu nodrošināšanas kārtība Alo-
jas novada pašvaldībā;
	 noslēgt	 ar	 SIA	 Alojas Novada Saim-
niekserviss	pilnvarojuma	līgumus	par	Alo-
jas	 novada	 pašvaldības	 valdījumā	 esošo	
privatizēto	 dzīvojamo	māju	 pārvaldīšanu	
un	 Alojas	 pilsētas	 pašvaldības	 īpašumā	
esošo	dzīvojamo	māju	pārvaldīšanu;
	 atbrīvot	Valdi	Bārdu	no	civilās	 aizsar-
dzības	komisijas	sastāva	un	ievēlēt	civilās	
aizsardzības	komisijas	sastāvā	Alojas	no-
vada	domes	priekšsēdētāju	Daci	Vilni;
	 atbrīvot	Valdi	Bārdu	no	administratīvo	
aktu	strīdu	komisijas	sastāva	un	ievēlēt	ad-
ministratīvo	aktu	strīdu	komisijas	sastāvā	
par	komisijas	priekšsēdētāju	Daci	Vilni;
	 sniegt	pieprasījumu	LR	Pašvaldību	aiz-
ņēmumu	 un	 galvojumu	 kontroles	 un	 pār-
raudzības	padomē	aizņēmuma	35	491	EUR	
saņemšanai	autoceļa	P15	Ainaži	-	Matīši	un	
tilta	pār	Salacu	rekonstrukcijas	2.	daļas	īs-
tenošanai	uz	30	gadiem	un	10	gadiem;
	 slēgt	līgumu	ar	SIA	Trīs saujas smilšu 
par	Alojas	novada	kapsētu	apsaimniekoša-
nu.

Pakalpojums Vienība Pakalpojumu tarifs
(EUR bez PVN)

Pakalpojumu tarifs
(EUR ar PVN)

Kanalizācijas izsūknēšana un izvešana 
ar asenizācijas mašīnu GAZ 53

līdz 3,2 m³
1 m³

16,93
5,29

20,49
6,40

Kanalizācijas izsūknēšana un izvešana 
ar asenizācijas mucu

līdz 5 m³
1 m³

23,15
4,63

28,01
5,60

Kanalizācijas izsūknēšana un izvešana 
par katru m³ virs pamattilpuma

1 m³ 3,74 4,53

Notekūdeņu pieņemšana Staiceles NAI 1 m³ 1,84 2,23
Notekūdeņu pieņemšana Alojas NAI 1 m³ 1,50 1,82

	 pieņemt	 zināšanai,	 ka	 Alojas	 novada	
pamatbudžeta	2016.	gada	ieņēmumu	plāns	
uz	 31.	 decembri	 izpildīts	 par	 100,68%	
(4	 633	 788	 EUR),	 izdevumu	 plāns	 par	
93,50%	 (7	 256	 567	 EUR),	 bet	 finansē-
šana	 ir	 2	 622	779	EUR.	Speciālā	 budže-
ta	 2016.	 gada	 ieņēmumu	 plāns	 izpildīts	
par	 100,95%	 (180	 216	 EUR),	 izdevumu	 
plāns	-	par	69,83%	(222	994	EUR),	bet	fi-
nansēšana	ir	42778	EUR;
	 saīsināt	 aizņēmuma	 atmaksas	 termiņu	
Valsts	 kasē	 autoceļa	 P15	Ainaži	 -	Matīši	
un	tilta	pār	Salacu	2.	daļas	īstenošanai;	
	 saīsināt	 aizņēmuma	 atmaksas	 termiņu	
Valsts	 kasē	 pārvietojamās	 skatuves	 (ar	
jumtu)	 iegādei	 brīvdabas	 pasākumiem	
Alojas	novada	teritorijā;
	 sniegt	 pieprasījumu	 Latvijas	 Republi-
kas	Pašvaldību	aizņēmumu	un	galvojumu	
kontroles	un	pārraudzības	padomē	aizņē-
muma	 22	 623	EUR	 saņemšanai	 projekta	
Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstība Staiceles pilsētā 
un pagastā	 tehniskās	 dokumentācijas	 iz-
strādei	uz	5	gadiem;
	 likvidēt	 Alojas	 novada	 pašvaldības	
Sociālā	 dienesta	 struktūrvienības	 iestādi	
Brīvzemnieku pagasta Dienas aprūpes 
centrs.	Daļu	no	 tā	 funkcijām	(brīvā	 laika	
pavadīšanas	iespējas	pensijas	vecuma	per-
sonām,	invalīdiem,	personām	no	trūcīgām	
ģimenēm	u.c.)	no	2015.	gada	29.	 janvāra	
īsteno	Alojas	 novada	 pašvaldības	 iestāde	
Puikules kopienas centrs «Puikules mui-
ža»,	 bet	 maksas	 sociālos	 pakalpojumus	
(veļas	 mazgāšanu,	 dušas	 pakalpojumus)	
nodrošina	 Alojas	 novada	 Sociālais	 die-
nests;	
	 noteikt	 Sociālā	 dienesta	 amatu	 sarak-

stā	amata	vienību	automašīnas vadītājs un	
amatalgu	1	slodzei	-	640	EUR;
	 iekļaut	Alojas	kultūras	nama	amatu	sa-
rakstā	 amatu	 kora diriģents.	 Ieplānot	 di-
riģenta	atalgojumu	-	237,00	EUR	mēnesī	
(10	mēn.	gadā);
	 noteikt	 domes	 priekšsēdētājas	 mēneš-
algu	Centrālās	 statistikas	pārvaldes	ofici-
ālajā	 statistikas	 paziņojumā	 publicētajam	
valstī	strādājošo	aizpagājušā	gada	mēneša	
vidējās	darba	samaksas	apmēram;
	 noteikt	 pastāvīgo	 komiteju	 priekšsē-
dētājiem	un	deputātiem	atlīdzību	propor-
cionāli	 nostrādātajam	 laikam,	 nosakot	
mēnešalgu	 atbilstoši	 Centrālās	 statistikas	
pārvaldes	oficiālajā	statistikas	paziņojumā	
publicētai	 valstī	 strādājošo	 aizpagājušā	
gada	 mēneša	 vidējai	 darba	 samaksai	 sa-
skaņā	ar	2017.	gada	darba	laika	kalendāru;
	 mainīt	nosaukumu	Alojas	novada	paš-
valdības	Attīstības	nodaļas	amata	vienībai	
projektu vadītāja asistents	 uz	 amata	 no-
saukumu	projektu vadītājs,	iekļaut	Alojas	
kultūras	nama	amatu	sarakstā	amatu	kora 
diriģents,	 apstiprināt	 no	 pašvaldības	 bu-
džeta	finansētās	Alojas	novada	domes,	tās	
iestāžu	un	struktūrvienību	amata	vienības	
un	amatalgas	ar	2017.	gada	1.	janvāri;
	 pārrēķināt	 pabalstu	 bijušajiem	 pašval-
dības	vadītājiem	-	R.	Z.	Ģīmim,	A.	Koļes-
ņikovam,	Dz.	Kārkliņai;
	 piešķirt	Alojas	novada	 skolēnu	dalībai	
Limbažu,	 Salacgrīvas	 un	 Alojas	 novada	
vispārizglītojošo	 skolu	 skolēnu	 Spor-
ta	 spēlēs	 644,11	 EUR	 un	Alojas	 novada	
sporta	pedagogu	tālākizglītības	nodrošinā-
šanai	179,72	EUR;
	 veikt	grozījumus	Alojas	novada	 izglītī-
bas	attīstības	koncepcijā	2015.	-	2020.	ga- 

Domēs sēdē 29. decembrī nolēma:

Kļūdas labojums 
	 2016.	gada	20.	decembra	izdevumā	Alojas Novada Vēstis	par	pieņemtajiem	lēmumiem	24.	novembra	domes	sēdē	bija	ieviesu-
sies	kļūda.	Šajā	domes	sēdē	netika	pieņemts	lēmums	par	līguma	laušanu	ar	SIA	Aviton	par	tehniskā	projekta	izstrādi	elektroietaišu	
ierīkošanai	objektā	Alderi	Staiceles	pagastā.	Atvainojamies	par	maldinošas	informācijas	publicēšanu!

26. janvārī deputāti nolēma:
dam	3.1.	nodaļā	šādā	redakcijā:	“Saglabāt esošo pirmsskolas izglītības grupu strukturālo 
piederību izglītības iestādēm. Pie Alojas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes «Au-
seklītis» ar struktūrvienību Vilzēnos izveidot atbalsta komandu, kas nodrošina nepiecie-
šamos logopēda, psihologa un speciālā pedagoga pakalpojumus pirmsskolas izglītības 
grupām visās novada izglītības iestādēs. Atbalsta komanda savā darbā izmanto arī silto 
smilšu terapiju. Pirmsskolas izglītības programmas piedāvājumu nepieciešams papildi-
nāt ar svešvalodu apguvi 5 - 6 gadīgajiem bērniem. Bērnu fiziskās attīstības veicināša-
nai nepieciešams katrai pirmsskolas grupai nodrošināt divas sporta nodarbības nedēļā 
profesionāla sporta skolotāja vadībā. Sporta nodarbību plānošanā noteikt, ka viena no 
divām nodarbībām notiek ārā”;
	 atvērt	vizuāli	plastiskās	mākslas	sagatavošanas	grupu	Staiceles	mūzikas	un	mākslas	
skolā	ar	2017.	gada	1.	septembri;	
	 atļaut	 Dacei	Vilnei	 savienot	Alojas	 novada	 domes	 priekšsēdētājas	 amatu	 ar	 Civi-
lās	aizsardzības	komisijas	priekšsēdētāja	amatu,	Administratīvo	aktu	strīdu	komisijas	
priekšsēdētāja	amatu,	Rīgas	plānošanas	reģiona	attīstības	padomes	locekļa	un	biedrības	
Latvijas zaļo ceļu asociācijas	valdes	locekles	amatu;
	 noteikt	pašvaldības	īpašumā	esošajam	transportlīdzeklim	Opel Vivaro Combi,	valsts	
Nr.	KE	3099,	stāvvietu	ārpus	noteiktā	darba	laika	Jūras	ielā	13,	Alojā;
	 izdarīt	grozījumus	2016.	gada	25.	augusta	lēmumā	Nr.	411	Par SIA «Alojas Novada 
Saimniekserviss» maksas pakalpojumu tarifiem	par	kanalizācijas	izsūknēšanu:	

(ārpus pilsētas teritorijas asenizācijas pakalpojuma cenai tiek pievienoti transporta pa-
kalpojumi);	
	 nodot	 bezatlīdzības	 lietošanā	 un	 apsaimniekošanā	 uz	 10	 gadiem	 SIA	Rekreācijas 
centrs «Vīķi»	daļu	no	nekustamā	īpašuma	Vīķi	-	slimnīcas	ēku,	palīgēkas;
	 noslēgt	deleģēšanas	 līgumu	ar	pašvaldības	SIA	Rekreācijas centrs «Vīķi»,	aprūpes	
namu	Urga,	SIA	Alojas veselības aprūpes centrs	uz	5	gadiem.

	 Plašāk	- www.aloja.lv sadaļā	Pašvaldība, Domes sēdes

http://www.aloja.lv


3    2017. gada 3. februāris Alojas Novada Vēstis

	 Projektu	konkurss	norit	atbilstoši	Vidzemes	lauku	partnerības Brasla SVVA	stratēģijai	2014.	-	2020.	gadam	un	2015.	gada	13.	oktobra	Ministru	kabineta	noteikumiem	Nr.	590	
Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā «Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju». 
	 Projektu	konkursa	II	kārtā	pieejams	finansējums	103	807,07	EUR.
	 Projektu	pieņemšana	notiks	šādās	5.2.	aktivitātes	Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas	rīcībās:
 4.	rīcība Vides labiekārtošana pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošanai	-	25	951,77	EUR;
 5.	rīcība Vietējo sabiedrisko aktivitāšu dažādošana un kapacitātes stiprināšana	-	77	855,30	EUR.

 Projektu	īstenošanas	termiņš:
1)	ja	tiek	veikta	būvniecība,	teritorijas	labiekārtošana	-	divi	gadi	no	Lauku	atbalsta	dienesta	lēmuma	pieņemšanas	par	projekta	iesnieguma	apstiprināšanu;
2)	ja	projektu	īsteno	aktivitātē	Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas	un	projektā	paredzētās	attiecināmo	izmaksu	pozīcijas	Ar projektu saistītā personāla atalgojuma un dar-
bības nodrošināšana	izmaksas	nepārsniedz	15%	no	projekta	kopējās	attiecināmo	izmaksu	summas,	-	divi	gadi	no	Lauku	atbalsta	dienesta	lēmuma	pieņemšanas	par	projekta	
iesnieguma	apstiprināšanu;
3)	pārējiem	projektiem	projektu	īstenošanas	termiņš	ir	viens	gads	no	Lauku	atbalsta	dienesta	lēmuma	pieņemšanas	par	projekta	iesnieguma	apstiprināšanu.

 Atbalsta	pretendenti:	juridiska	persona	(tostarp	vietējā	pašvaldība,	biedrība	un	nodibinājums)	vai	fiziska	persona,	kas	īstenos	MK	noteikumu	Nr.	590	6.3.	apakšpunktā	
minēto	sabiedriskā	labuma	projektu.

	 Ar	vietējās	attīstības	stratēģiju,	rīcību	mērķiem,	to	plānotajām	darbībām,	atbalsta	apjomu,	projektu	vērtēšanas	kritērijiem	un	minimālo	punktu	skaitu	pozitīvā	atzinuma	sa-
ņemšanai	var	iepazīties	biedrības	Vidzemes	lauku	partnerība	Brasla	mājaslapā	www.brasla.lv	un	birojā,	adrese:	Braslas	iela	2,	Straupe,	Pārgaujas	novads,	LV-4152.

	 Projektu	iesniegumus	papīra	dokumenta	formā	(2	eksemplāros	un	tā	elektronisko	kopiju,	kas	ierakstīta	ārējā	datu	nesējā)	varēs	iesniegt	birojā,	Braslas	ielā	2,	Straupē,	Pār-
gaujas	novadā,	kontaktpersona	Līga	Kārkliņa,	tālr.	26137342,	e-pasts	Liga@brasla.lv. 
	 Projektu	iesniegumus	var	iesniegt	arī	elektroniski	EPS	elektroniska	dokumenta	formā	Elektronisko	dokumentu	likumā	noteiktajā	kārtībā,	projekta	iesniegums	nosūtāms	
Lauku	atbalsta	dienestam	uz	e-pastu	lad@lad.gov.lv.	Projekta	iesnieguma	veidlapas	atrodamas	mājaslapās	www.lad.gov.lv un	www.brasla.lv.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Vidzemes lauku partnerība «Brasla» no 13. februāra līdz 13. martam
izsludina LEADER projektu konkursa II kārtu.

	 Janvāra	 beigās	 pārvaldēs	 pašvaldības	
vadība	 un	 speciālisti	 tikās	 ar	 iedzīvotā-
jiem.	Sanāksmju	mērķis	bija	informēt	no-
vada	 ļaudis	par	darbu	pie	budžeta	plāno-
šanas,	par	attīstības,	izglītības	un	kultūras	
jomā	 notiekošo,	 par	 pašvaldības	 šī	 gada	
prioritātēm.	Sanāksmes	bija	kupli	apmek-
lētas,	 iedzīvotāji	 uzdeva	 jautājumus,	 kas	
galvenokārt	saistīti	ar	problēmām	mājokļu	
un	teritorijas	apsaimniekošanā,	runāja	par	
ceļu	un	to	infrastruktūras	sakārtošanu.	
	 Pašvaldības	 finansiste	Mudīte	Treima-
ne	informēja	par	2017.	gada	budžeta	pie-
ņemšanas	gaitu.	Viņa	pastāstīja,	ka	darbs	
pie	 jaunā	 budžeta	 sākās	 jau	 pērn	 rudenī,	
bet	 to	 plānots	 pieņemt	 šomēnes.	 Budže-
ta	 ieņēmumi	 2017.	 gadā	 plānoti	 4,3	mil-
joni	eiro,	kas	 ir	par	274	000	vairāk	nekā	
pērnā	 gada	 sākotnējā	 budžetā.	 Kā	 katru	
gadu,	 izdevumu	 segšanai	 paredzēts	 pie-
saistīt	arī	iepriekšējā	gada	naudas	līdzekļu	
atlikumu,	 kas	 uz	 šī	 gada	 sākumu	 plānoti	
437	000	eiro.	Pērn	gada	sākumā	atlikums	
bija	 vairāk	 nekā	 600	 000	 eiro.	 Situācija	
rāda,	ka	šogad	izdevumu	segšanai	pieeja-
mais	finansējums	būs	vien	par	90	000	eiro	
lielāks	nekā	2016.	gadā.	Nenoliedzami,	tas	
ir	nepietiekams,	lai	apmierinātu	visas	va-
jadzības.	Šogad	pašvaldībai	jārealizē	vai-
rāki	 valdības	 lēmumi,	 kas	 prasīs	 papildu	
izdevumus.	 Piemēram,	 minimālās	 algas	
pieaugums	 valstī,	 atlīdzības	 pieaugums	
pedagogiem,	 tāpat	 jāieplāno	 degvielas,	
komunālo	 pakalpojumu	 un	 elektroener-
ģijas	 cenu	 pieauguma	 kāpums.	 Jaunajā	
budžetā	 ieplānoti	 līdzekļi	 atalgojumam,	
komunālajiem	 maksājumiem,	 mācību	
līdzekļu	 iegādei,	 brīvpusdienām,	 biro-
ja	 preču	 iegādei,	 projektu	 konkursiem,	
atbalstam	 jaunajiem	 uzņēmējiem,	 tāpat	
norēķini	 par	 skolēniem,	 kuri	 mācās	 citu	
novadu	izglītības	iestādēs,	sociālajai	palī-
dzībai	un	citiem	 izdevumiem.	Budžetā	 ir	
izveidojies	uzkrājums	no	pārdotajiem	ne-
kustamajiem	īpašumiem.	To	paredzēts	iz-
lietot	zibensaizsardzības	un	ugunsdrošības	
prasību	ieviešanai,	kam	vajadzēs	aptuveni	 
47	 000	 eiro.	 No	 dabas	 resursu	 nodokļa	

ienākumiem	 iegūtos	 līdzekļus	 paredzēts	
novirzīt	 ūdenssaimniecības,	 notekūdeņu	
un	izgāztuvju	sakārtošanai,	arī	latvāņu	ap-
karošanai.	
	 Izpilddirektora	 vietnieks	 saimnieciska-
jos	jautājumos	Aivars	Krūmiņš	iepazīstinā-
ja	 klātesošos	 ar	 pašvaldības	 prioritārajām	
vajadzībām,	kurām	no	budžeta	tiks	atvēlēti	
līdzekļi.	Staiceles	vidusskolā	paredzēts	iz-
veidot	bioloģijas,	fizikas,	ķīmijas	laborato-
riju,	 lai	nodrošinātu	kvalitatīvu	vispārējās	
izglītības	 programmu	 apguvi	 un	 uzlabotu	
skolēnu	vispārējās	zināšanas	dabaszinībās.	
Tas	pats	plānots	arī	Alojas	Ausekļa	vidus-
skolā,	tikai	šo	procesu	iecerēts	veikt	kopā	
ar	tehniskā	projekta	izstrādi,	kur	arī	finan-
sējums	būs	jāņem	Valsts	kasē.
	 Šobrīd	 jau	 pabeigtas	 tehniskās	 ek-
spertīzes	Alojas	Ausekļa	 vidusskolas	 ēkā	
un	 mūzikas	 un	 mākslas	 skolā	 Staicelē.	 
A.	Krūmiņš	 atzīst,	 ka	 ēku	 tehniskais	 stā-
voklis	 nav	 iepriecinošs,	 un	 prognozē,	 ka	
būs	nepieciešami	lieli	finansiāli	 ieguldīju-
mi,	lai	ēkas	sakārtotu.	Arī	šim	mērķim	va-
jadzēs	ņemt	aizņēmumu	Valsts	kasē.
	 Svarīgāko	 darbu	 sarakstā	 ir	 arī	 satik-
smes	un	vides	drošības	uzlabošanas	darbi.	
Pašreiz	 norit	 sarunas	 par	 tranzītielas	 P15	
Ainaži	-	Matīši	III	kārtas	 izbūves	apjomu	
samazināšanu.	 Daļu	 no	 šīs	 kārtas	 pare-
dzēts	 realizēt	 par	 pašvaldības	 līdzekļiem,	
jo	finansējums	no	AS	Latvijas Valsts ceļi 
paredzams	 tikai	 2018.	 gadā,	 vadoties	 pēc	 
2017.	gada	iepirkumiem	ceļu	būvniecībai.	
Aizvadītas	 tikšanās	 ar	 projektētājiem	 un	
uzņēmējiem,	notiek	sarunas	par	Audēju	ie-
las	Staicelē	rekonstrukciju	un	transforma-
tora	apakšstacijas	(līdz	2000	A)	izbūvi.	Arī	
šo	 projektu	 veikšanas	 līdzfinansējumam	
būs	nepieciešams	aizņēmums	Valsts	kasē.	
Tiek	strādāts	arī	pie	14	novada	grants	ceļu	
posmu	uzlabošanas	 un	projektēšanas	 dar-
biem.
	 Pērn	vairākās	pašvaldības	iestādēs	reali-
zēti	 zibensaizsardzības	 un	 ugunsdrošības	
prasību	 ieviešanas	 pasākumi,	 uzstādītas	
ugunsgrēka	 atklāšanas	 signalizācijas	 un	
zibensaizsardzības	 sistēmas.	 Šogad	 plā-

nots	uzstādīt	ugunsgrēka	atklāšanas	signa-
lizācijas	6	objektos	un	zibensaizsardzības	
sistēmas	 3	 objektos.	 Visiem	 ir	 izstrādāti	
tehniskie	projekti.	Darbus	objektos	plānots	
veikt	 par	 nekustamo	 īpašumu	 atsavināša-
nas	līdzekļiem.	Mājai	Ausekļa	ielā	3,	Alo-
jā,	 paredzēta	 ūdensvada	 un	 kanalizācijas	
tehniskā	projekta	izstrāde	un	izbūve,	kā	arī	
PII	Auseklītis	 ūdensvada	 un	 kanalizācijas	
izbūve,	 kur	 tehniskais	 projekts	 izstrādāts	
2016.	gadā.	Šie	darbi	tiks	veikti	no	dabas	
resursu	speciālā	budžeta	uzkrājuma	līdzek-
ļiem.
	 Šogad	 strādās	 arī	 pie	Eiropas	 struktūr-
fondu	 apguves	 un	 ieviešanas,	 tostarp	 būs	
ielu	 apgaismojuma	 tehnisko	 projektu	 iz-
strāde	ielu	posmos	no	Jūras	ielas	līdz	Au-
sekļa	 ielai	 (vidusskolas	 teritorija),	 Jūras	
ielas	 apgaismes	 instalācijai,	 notiks	 arī	 ar-
matūras	un	stabu	nomaiņa	posmā	no	Baz-
nīcas	ielas	līdz	Jūras	ielai	25	(ugunsdzēsē-
ju	 depo),	 kā	 arī	 videokameru	 uzstādīšana	
sabiedriskās	 vietās,	 kur	 līdzfinansējums	
paredzams	no	Valsts	kases	aizdevuma.
	 Attīstības	 nodaļas	 vadītājs	 Pauls	 Liel-
manis	informēja	par	šogad	plānoto	projek-
tu	 ieviešanas	 jomā.	Tiek	 strādāts	 pie	Au-
dēju	ielas	(no	tranzītielas	pie	Selgu	mājām	
uz	 Puršēnu	 pusi)	 sakārtošanas	 Staicelē.	
Plānots	 sagatavot	 tehnisko	 dokumentā-
ciju	 iesniegšanai	 Lauku	 atbalsta	 dienestā	
(LAD),	lai	varētu	pārbūvēt	14	grants	ceļu	
posmus	 (bez	 cietā	 seguma)	 visā	 novada	
teritorijā.	 Saņemts	 LAD	 apstiprinājums	
par	projekta	Infrastruktūras pilnveidošana 
dažāda vecuma grupu iedzīvotāju izglīto-
šanai sporta, atpūtas un citu aktivitāšu īs-
tenošanai	 realizēšanu	Ozolmuižas	 ciemā.	
Projekts	 paredz	 bērnunama	 Zīles	 telpās	
izbūvēt	publiski	pieejamas	dušas,	 tualetes	
un	mazgāšanas	 telpu,	 āra	 teritorijā	 izvie-
tos	brīvas	pieejas	trenažierus.	Ar	tās	pašas	
programmas	 atbalstu	 iegādāta	 pārvietoja-
mā	 skatuve	 (ar	 jumtu)	 brīvdabas	 pasāku-
miem	Alojas	novada	teritorijā.	Ar	vietējās	
sabiedrības	 veselības	 veicināšanas	 un	 sli-
mību	profilakses	projekta	atbalstu	plānots	
konkrētām	iedzīvotāju	mērķgrupām	piedā-

vāt	apgūt	peldētprasmi,	klausīties	 lekcijas	
par	veselīgu	dzīvesveidu,	veselīgu	uzturu,	
varēs	 apgūt	 nūjošanu,	 vingrošanu,	 pieda-
līties	 skriešanas	 pasākumos.	 Apstiprināts	
arī	 pārrobežu	 projekts,	 kas	 paredz	 vecās	
dzelzceļa	līnijas	piemērot	riteņbraukšanai.	
Tiks	 izveidota	 atpūtas	 vieta	 pie	 Puikules	
stacijas.
	 Par	norisēm	kultūras	jomā	stāstīja	Vilzē-
nu	 tautas	 nama	 vadītāja	 Dace	 Šķepaste.	
15.	aprīlī	Alojas	sporta	hallē	notiks	Alojas	
novada	 Uzņēmēju	 diena,	 savukārt	Alojas	
novada	jauniešu	un	bērnu	svētki	norisinā-
sies	maija	 vidū.	Arī	Alojas	 novads	 pošas	
Latvijas	 simtgades	 svinībām.	Kopā	 ar	 ci-
tām	 pašvaldībām,	 kas	 robežojas	 ar	 kādu	
no	 ārvalstīm,	 esam	 iesaistījušies	 projektā	
Apskauj Latviju.	Projekta	pasākumu	laikā	 
4.	maijā	Alojā	stādīs	ozolus.	Notiek	darbs	
pie	 2018.	 gada	 Dziesmu	 un	 deju	 svētku	
repertuāra.	Izglītības	darba	speciāliste	Ilze	
Kapmale	informēja	par	aktualitātēm	izglī-
tības	 jomā.	 Viņa	 pastāstīja	 par	 pagājušā	
gada	mācību	priekšmetu	olimpiāžu	 rezul-
tātiem	 un	 tradicionālajiem	 skolēnu	mācī-
bu	 pasākumiem,	 informēja,	 ka	Alojas	 un	
Staiceles	vidusskolu	3.	klases	iesaistījušās	
projektā	Sporto visa klase,	kas	dod	iespēju	
sportot	5	reizes	nedēļā.	Tāpat	visās	skolās	
mācību	 programma	 papildināta	 ar	 vienu	
sporta	stundu	nedēļā.
	 Sociālā	 dienesta	 vadītāja	 Vita	 Roma-
novska	 akcentēja	 būtiskākās	 izmaiņas	
pakalpojumos,	kas	stājas	spēkā	ar	šī	gada	
sākumu.	 Palielināts	 ilgstošas	 sociālās	 ap-
rūpes	 un	 sociālās	 rehabilitācijas	 pakalpo-
jumu	izmaksu	līdzfinansējums	klienta	tie-
šās	 pakāpes	 radiniekiem.	 Tāpat	 Sociālais	
dienests	turpina	nodrošināt	valsts	finansē-
tu	 asistentu	Alojas	 novada	 iedzīvotājiem,	
sociālo	 aprūpi	 dzīvesvietā,	 sociālās	 reha-
bilitācijas	 pakalpojumus	 pieaugušām	 per-
sonām	-	psihologu,	sociālo	darbinieku,	da-
žādu	institūciju	un	nodibinājumu	atbalstu.	
Notiek	sociālais	darbs	ar	dažādām	klientu	
grupām.

Informāciju apkopoja 
Liāna Lilenblate-Sipko

Iedzīvotāju sanāksmēs informē 
par aktuālāko novadā

http://www.brasla.lv
mailto:Liga@brasla.lv
http://mail.inbox.lv/horde/imp/compose.php?to=mailto%3alad%40lad.gov.lv
http://www.lad.gov.lv
http://www.brasla.lv


2017. gada 3. februāris    4Alojas Novada Vēstis

	 Atceroties	 un	 pieminot	 nozīmīgos	 no-
tikumus	pirms	26	gadiem,	ko	saucam	par	
Barikāžu	 laiku,	 Staiceles	 vidusskolā	 pat-
riotiskajā	 audzināšanas	 stundā	 tikāmies	
ar	 Zemessardzes 27.	 kājnieku	 bataljona	
Veterānu	 apvienības priekšsēdētāju	 Jāni	
Bahmani	un	šī	paša	bataljona komandieri	
pulkvežleitnantu	 Rolandu	 Moļņiku.	 Viņi	
bijuši	 1991.	 gada	 janvāra	 traģisko	 noti-
kumu	 dalībnieki,	 tāpēc	 abu	 zemessargu	
atmiņu	 stāsti	 un	 pārdzīvojumi	 skolēniem	
vislabāk	ļāva	mācīties	mūsu	valsts	vēsturi.
	 Tolaik	cilvēki	no	visiem	novadiem	de-
vās	 uz	Rīgu,	 lai	 aizstāvētu	 Latviju.	 Sko-
lēniem,	īpaši	jaunāko	klašu,	Barikāžu	ne-
dēļa	šķiet	kaut	kas	tāls,	kam	grūti	noticēt.	
Bet	 ar	 lielu	 interesi	 allaž	 tiek	 izdzīvoti	
aculiecinieku	 stāsti,	 uzdodot	 konkrētus	

jautājumus,	 kas	 un	 kāpēc	 notika,	 kādas	
izjūtas	 piedzīvotas	 galvaspilsētā	 un	 kas	
pamudinājis	 būt	 klāt	 barikādēs.	Atbildes	
uz	jautājumiem	noteikti	palīdz	bērniem	un	
jauniešiem	vismaz	aizdomāties	par	vēstu-
riski	izšķirošajiem	notikumiem	Latvijā	ne	
tik	senā	pagātnē.
	 Pēc	 sarunām	 klasēs	 devāmies	 pie	
ugunskura	vidusskolas	pagalmā,	lai,	kopī-
gi	klausoties	un	dziedot	tā	laika	dziesmas,	
dzertu	karstu	tēju	un	kaut	mazliet	sajustu	
un	izprastu	Barikāžu	laika	emocionālo	no-
skaņu.	Tā	kā	janvāra	sākumā,	gatavojoties	
nozīmīgo	 notikumu	 atcerei,	 Staiceles	 vi-
dusskolā	bija	Vēstures	un	politikas	nedēļa,	
kurā	5.	-	9.	klašu	audzēkņi	parādīja	savas	
zināšanas	viktorīnā	par	dažādiem	notiku-
miem	 Latvijā	 un	 pasaulē,	 tad	 direktore	

Sandra	Brokāne	un	vēstures	skolotāja	Ilga	
Elste	 labākos	pie	ugunskura	apbalvoja	ar	
pateicībām.
	 Par	sadarbību	paldies	Staiceles	pilsētas	
bibliotēkas	 vadītājai	 Anitai	 Strokšai,	 jo	
janvārī	mums	bija	arī	interesanta	tikšanās	
Staiceles	pilsētas	bibliotēkā	ar	politiķi	Lo-
litu	 Čigāni.	Varējām	 ne	 tikai	 ieklausīties	
viņas	pieredzē	un	atziņās	par	dzīvi	globālo	
izaicinājumu	laikmetā,	bet	arī	veidot	katrs	
savu	viedokli,	mācoties	izprast,	piemēram,	
bēgļu	problēmu,	darba	un	izglītības	nozī-
mi	 cilvēka	 dzīvē,	 savas	 zemes	 un	 valsts	
mīlestību.

Maija Andersone,
Staiceles vsk. direktora vietniece 

audzināšanas jomā

Barikāžu atceres pasākumi 
Staiceles vidusskolā

 Janvāra	vidū	Latvijā	pieminēja	barikā-
žu	 laiku.	 Latvijas	 iedzīvotāji	 1991.	 gada	
janvāra	dienās	parādīja	neizmērojamu	paš-
aizliedzību,	nesavtību	un	drosmi,	būvējot	
barikādes	un	aizvadot	nemiera	pilnas	stun-
das	pie	Latvijas	valsts	svarīgākajām	iestā-
dēm	un	stratēģiski	nozīmīgiem	punktiem.	
Ar	ārkārtīgi	lielo	vienotību	un	saliedētību	
izdevās	nosargāt	atdzimušo	Latvijas	valsts	
neatkarības	ideju.	Ne	velti	barikādes	ir	ne-
vardarbīgās	pretestības	izcils	paraugs.
	 Apliecinot	 cieņu	barikāžu	aizstāvjiem,	
Alojas	Ausekļa	vidusskolas	5.	-	11.	klašu	
skolēni	piedalījās	Alojas	muzeja	un	Alojas	
Ausekļa	vidusskolas	organizētajā	intelek-
tuāli	 aktīvajā	 spēlē	Barikāžu rekonstruk-
cija.	Skolēnu	komandām	spēles	laikā	bija	
jāizskrien	 septiņi	 kontrolpunkti,	 kuros,	

atbildot	uz	jautājumiem	par	Trešo	atmodu	
un	 Latvijas	 valsts	 neatkarības	 atgūšanas	
laiku,	varēja	iegūt	materiālu	barikāžu	būv-
niecībai,	 lai	 aizstāvētu	 savas	 komandas	
māju.	Ja	neveicās,	parādot	zināšanas,	nā-
cās	skriet	soda	apļus.	Spēle	prasīja	lielu	iz-
turību	un	komandas	saliedētību.	Spēles	da-
lībniekus	ar	uzmundrinājumiem	atbal	stīja	
arī	 sākumskolas	 audzēkņi.	 Pēc	 barikāžu	
rekonstrukcijas	un	darba	izvērtējuma,	ve-
roties	ugunskura	liesmās,	pasākuma	dalīb-
nieki	 stiprinājās	 ar	 gardām	 sviestmaizēm	
un	vienojās	kopīgās	dziesmās.
	 Šoreiz	 visātrākā	 un	 zinošākā	 bija	 Sa-
vēlija	 Andreičika	 komanda:	 Sintija	 Sīle	 
(6.b	klase),	Alise	Kreičmane	(6.b),	Mārtiņš	
Vilders	 (5.),	 Nils	 Timermanis	 (9.),	 Alise	
Petrova	 (6.a),	Andreass	 Meļņičenko	 (7.).	 

2	vietu	ieguva	Ievas	Ulmes	komanda:	Ul-
dis	Zaļmežs	(7.),	Sanija	Bērziņa	(6.b),	Ste-
fānija	Pazāne	(6.b),	Rūdolfs	Roļskijs	(5.),	 
Kristers	 Ārgalis	 (6.a),	 Ērika	 Martinso- 
ne	 (10.).	 3.	 vieta	 tika	 Mikus	 Modernie-
ka	komandai:	Kitijai	Rjabinovai	(5.),	Me-
gijai	Upatniecei	(6.a),	Evitai	Jirgenai	(6.b),	
Kristīnei	 Oinaskovai	 (7.),	 Kristoferam	
Dalkam	 (8.),	 Rūdolfam	 Kažokam	 (10.).	
Kontrolpunktu	instruktori	(11.	klases	sko-
lēni)	izsaka	pateicību	piektklasniekam	Rū-
dolfam	Roļskijam	par	vispusīgām	un	pre-
cīzām	zināšanām.
	 Lai	barikāžu	laika	nesavtības	un	vienotī-
bas	gars	nepamet	mūs	arī	šodienas	gaitās!

Līga Moderniece,
Alojas muzeja vadītāja un 

Alojas Ausekļa vidusskolas skolotāja

Apliecinot cieņu barikāžu dalībniekiem, Alojas 
skolēni izspēlē spēli «Barikāžu rekonstrukcija»

Staiceles skolēni, atceroties 1991. gada janvāra barikāžu laiku, tikās pie sava ugunskura skolas pagalmā

	 Staiceles	vidusskolas	novadpētniecības	
pulciņa	mērķis	šajā	mācību	gadā	ir	izzināt,	
ar	ko	lielie	un	mazie	staicelieši	iepriekšē-
jā	 gadsimtā	 nodarbojušies	 brīvajā	 laikā.	
Ar	 pētījumu	 iepazīstināsim	Muzeju naktī 
2017.	gada	maijā.	
	 Oktobrī	 apkopām	 Staiceles	 skolas	 bi-
jušo	 pedagogu	 kapu	 vietas	 un	 aizdedzām	
svecītes.	 Novembrī	 -	 Lāčplēša	 dienas	
patriotiskajā	 stundā	 -	 locījām	 sarkanbalt-
sarkanās	 lentītes	 un	 cilvēkiem	 dāvinājām	
piespraudes.	Bijām	lāpu	gājienā	un	valsts	
svētku	 aktivitātēs.	 Braucām	 arī	 iepazīt	
seno	 viduslaiku	 pilsētu	 Cēsis.	 Gida	 pa-
vadībā	 ciemojāmies	 Galvenajā	 bibliotē-
kā,	 priecājāmies	 par	 vecpilsētu,	 parku	 un	
mazpilsētas	 šaurajām	 ieliņām,	 izbaudījām	
ziemas	 noskaņas,	 jo	 nesen	 bija	 uzsnidzis	
pirmais	 sniegs.	 Skolēni	 jautri	 pavadīja	
laiku	arī	zinātkāres	centrā	Z(in)oo.	Atceļā	
apskatījām	smilšakmens	veidojumu	-	Lielo	 
ellīti	-	Liepā.
	 Vēl	šoruden	apzinājām	interesanto	Rē-
ciemu	 māju,	 kur	mūs	 laipni	 sagaidīja	 tās	
saimnieks	 Jurģis	 Straume.	 Viņš	 izrādīja	
ēkai	 piederošo	 skaisto	 pagrabu,	 kas	 celts	
1929.	gadā.	 Iespējams,	šis	pagrabs	varētu	
mums	 daudz	 pastāstīt	 par	 senajiem	 lai-
kiem.	Rēciemu	 mājā	 padomju	 gados	 bija	
kolhoza	Sarkanā zvaigzne	(vēlāk	-	Staice-
le)	kantora	ēka,	tagad	dzīvojamā	māja.	Iz-
staigājām	arī	bijušā	kolhoza	teritoriju,	kur	
mūs	 sveicināja	 kompleksa	 Salaca ēkas,	
mehāniskās	 darbnīcas,	 garāžas,	 arī	 biju-
šais	Tradīciju nams	Salacas	krastā.
	 Paciemojāmies	 Staiceles	 papīrfabrikas	
(SPF)	 telpās.	 Tur	 mūs	 sagaidīja	 Salacas 
būve pārstāvis	Aigars	Apiņš.	Viņš	pastās-
tīja,	kā	agrāk	darbojusies	papīrfabrika,	kas	
milzīgajā	 ēkā	 bijis	 izvietots	 agrāk	 un	 ka	
joprojām	notiek	papīra	maisiņu	 līmēšana.	
Vai	 zinājāt,	 ka	 SPF	 telpās	 strādā	 kalējs,	
kurš	 piedāvā	 savus	 pakalpojumus?	 Patī-
kams	 pārsteigums!	 Fabrikas	 sarkano	 ķie-
ģeļu	 ēku	mūri	 ir	 atsegti	 un	 labi	 redzami.	
Saimnieki	nozāģējuši	kokus	un	krūmājus,	
kas	pēc	fabrikas	slēgšanas	bija	izauguši.	
	 Adventes	 laikā	 novadpētnieki	 kopā	 ar	
1.	-	4.	klašu	kora	dziedātājiem	un	viņu	sko-
lotāju	Līgu	Siliņu	apciemoja	vecos	ļaudis	
Vīķu	un	Rozēnu	pansionātā.	Pulciņa	mei-
tenes	bija	dāvanā	novijušas	adventes	vai-
nadziņus.	 Programmā	 iekļāvām	 digitālo	
stāstījumu	Amatniecība Staicelē agrāk un 
tagad,	kas	sagatavots	pērn.	
	 Ikgadējais	Staiceles	vidusskolas	novad-
pētniecības	 pulciņa	 noslēguma	 pasākums	
notika	kopā	ar	skolas	jaunsargiem	un	ins-
truktoru	 Jāni	 Voicišu,	 Staiceles	 muzeja	
vadītāju	Indru	Jaunzemi.	Veidojām	atceres	
un	 izjūtu	 pasākumu	 Ziemassvētku kau- 
jām - 100	savdabīgā	vietā	-	Planču	purva	
malā.	 Siltumam	 iekūrām	 ugunskuru,	 no-
skaņai	dziedājām	karavīru	dziesmas.	Mu-
zeja	 vadītāja	 pastāstīja	 par	 kaujām	Tīreļ-
purvā.	Interesants	fakts,	ka	Niedrāju	(celta	
1935.	gadā)	māju	īpašnieki	zemi	ieguvuši,	
jo	 viņu	 dēls	 strēlnieks	 Ernests	 Kalnbērzs	
krita	 cīņās	 pret	 Bermontu	 1917.	 gada	 
13.	 maijā,	 apglabāts	 Rīgā	 Brāļu	 kapos.	
Skolēni	lasīja	fragmentus	no	A.	Grīna	ro-
māna	Dvēseļu putenis,	tuvējā	eglītē	aizde-
dzām	sveces	Latvijas	varoņiem.	Laiks	bija	
drēgns	un	miglains,	pa	pielijušo	mežu	un	
ūdens	 grāvjiem	 iebridām	 purvā,	 lai	 iztē-
lotos	un	saprastu,	kā	jutās	karavīri.	Mācī-
jāmies	 rīkoties	 ar	 peintbola	 ieročiem.	Lai	
sasildītos,	 spēlējām	Karogu	 spēli.	Nobei-
gumā	 mūs	 gaidīja	 silta	 zupa	 un	 muzeja	
vadītājas	I.	Jaunzemes	dāvinātais	kliņģeris.
	 Paldies	 visiem,	 kuri	 atbalsta	 Staiceles	
vidusskolas	 novadpētniecības	 pulciņa	 ak-
tivitātes	 ar	 stāstiem,	 gardiem	 cienastiem,	
atsaucību	 un	 sapratni,	 lai	 skolēniem	 būtu	
interesants	un	 ļoti	 vērtīgs	mūsu	 tautas	un	
Latvijas	vēstures	izziņas	process.

Iveta Apsīte,
Staiceles vidusskolas novadpētniecības 

pulciņa vadītāja

Interesantais 
novadpētniecības 
process Staiceles 

vidusskolā

	 Alojas	 novada	 pašvaldība	 pieteikusi	
divas	 nule	 ekspluatācijā	 nodotās	 būves	
Latvijas	Būvnieku	asociācijas	un	Latvijas	
Būvinženieru	 savienības	 rīkotajai	 skatei	
Gada labākā būve Latvijā 2016.	
	 Profesionālas	 žūrijas	 vērtēšanai	 esam	
nodevuši	jaunuzcelto	Alojas	novada	uzņē-
mējdarbības	 centru-bibliotēku	 SALA	 un	
rekonstruēto	reģionālā	autoceļa	P15	Aina-
ži	 -	Matīši	 posmu	 un	 pārbūvēto	 tiltu	 pār	
Salacas	upi	Staicelē.	
	 Pirmajā	 kārtā	 žūrija	 izvērtēja	 iesnieg-

to	 būvju	 dokumentus,	 īpašu	 uzmanību	
pievēršot	 būvju	 drošības	 pārbaudei.	 Ot-
rajā	kārtā	 izvērtē	objektus	dabā	un	tiekas	
ar	 būvniekiem	 un	 pasūtītājiem.	 Savukārt	
skates	trešajā	kārtā	finālisti	prezentē	savu	
veikumu	 žūrijai	 un	 sabiedrībai,	 lai	 aplie-
cinātu,	 kāpēc	 tieši	 viņu	 būve	 ir	 pelnījusi	
titulu	Gada labākā būve Latvijā 2016.
	 Esam	saņēmuši	ziņu,	ka	Alojas	novada	
pašvaldības	pieteiktās	būves	tika	izvirzītas	
otrajai	kārtai.	3.	 februārī	žūrijas	komisija	
apmeklēs	Alojas	novadu.	Ap	pusdienlaiku	

notiks	 komisijas	 tikšanās	 ar	 būvniekiem	
un	domes	pārstāvjiem	Ungurpilī,	bet	vēlāk	
visi	dosies	uz	Staiceli,	lai	klātienē	lūkotu,	
kā	veikti	darbi	Staicelē.
	 Skates	Gada labākā būve Latvijā 2016 
mērķis	 ir	noteikt	un	popularizēt	 labi	pro-
jektētās	 un	 uzbūvētās	 būves	 2016.	 gadā,	
veicināt	 profesionālo	 izaugsmi	 un	 darba	
kvalitāti	nozarē,	 izteikt	atzinību	un	moti-
vēt	nozares	pārstāvjus	profesionāliem	 iz-
aicinājumiem.

Sagatavoja Liāna Lilenblate-Sipko

SALA Ungurpilī un pārbūvētais ceļa posms 
ar tiltu pār Salacas upi Staicelē iekļūst skates 
«Gada labākā būve Latvijā 2016» otrajā kārtā



5    2017. gada 3. februāris Alojas Novada Vēstis

	 Staiceles	fotobiedrība	Laiks	sadarbībā	
ar	Staiceles	Lībiešu	muzeju	Pivälind	pla-
šākai	 sabiedrībai	 atrādīja	 jaunradīto	 un	
nule	realizēto	projektu	Lielās ielas stāsts.	
Projektā	 tapušie	 materiāli,	 kas	 piecos	
lielos	 stendos	 izvietoti	Staiceles	pilsētas	
bibliotēkā,	 vēsta	 par	 pilsētas	 galvenās	 -	
Lielās	-	ielas	vēsturi.	
	 Projekta	vadītāja	Indra	Jaunzeme	stās-
ta,	ka	šī	darba	mērķis	bija	vākt,	pētīt	un	
apkopot	 foto,	 dokumentu	 un	 mutvārdu	
vēsturi	 par	 Staiceles	 vēsturiskās	 koka	
apbūves	 izveidi,	 pārmaiņām	 un	 dažādu	
vēsturisko	 periodu	 ietekmi	 uz	 cilvēku	
dzīvesveidu	un	tradīcijām	Staicelē.	- Tas 
ir neatsverams ieguldījums nemateriālā 
kultūras mantojuma saglabāšanā, vietē-
jās identitātes stiprināšanā, tradīciju un 
zināšanu nodošanā nākamajām paau-
dzēm. Priecē, ka izpētes procesā iesais-
tījās arī vietējie iedzīvotāji - skolu jau-
natne, tāpat vidējā un vecākā staiceliešu 
paaudze, kas pieredzējusi Staiceles un 

Pie projektā 
Lielās ielas 

stāsts tapušajiem 
fotostendiem - 

Staiceles muzeja 
Pivälind un šī 

projekta vadītāja 
Indra Jaunzeme 

(no labās) un 
pilsētas bibliotēkas 

vadītāja Anita 
Strokša

Staicelieši 
turpina veidot 
pilsētas vēsturi 
un stāstīt Lielās 

ielas stāstu

Lielās ielas pārmaiņu procesus, -	uzsver	
I.	Jaunzeme.
	 Darba	procesā	katrai	Lielās	 ielas	mā-
jai	 izveidota	 mapīte,	 kurā	 atrodamas	
fotogrāfijas,	 dokumenti,	 plāni,	 atmiņu	
stāstījumi,	 izraksti	 no	 preses,	 šodienas	
fotogrāfijas	un	citas	vērtīgas	vēstures	lie-
cības.	Pavisam	projekta	laikā	sagatavotas	 
45	mapītes.	 Idejas	 autori	 un	 procesā	 ie-
saistītie	 cer,	 ka	 savāktais	 materiāls	 lieti	

noderēs	nākotnē,	jo	plānots	izdot	arī	grā-
matu	par	Staiceles	galveno	ielu.	
	 I.	 Jaunzeme	 atzīmē	 -	 pie	 šī	 projekta	
strādāts	 arī	 ar	 apziņu,	 ka	 tas	 tiek	 veltīts	
gaidāmajai	 Latvijas	 simtgadei.	 Staiceles	
fotoentuziasti	vēlas	dāvināt	valstij	stāstu	
par	mazu	daļiņu	no	Latvijas,	cerot,	ka	tas	
ieinteresēs	arī	citas	mazpilsētas	veidot	lī-
dzīgus	stāstus.
	 Izstāde	 līdz	pat	 rudenim	būs	apskatā-

ma	Staiceles	 pilsētas	 bibliotēkā,	 bet	 pēc	
tam	 to	 plānots	 izstādīt	 arī	 citur	 novadā	
un	 Vidzemē.	 Vērienīgais	 projekts	 tapis	
AS	Latvijas Valsts meži	rīkotajā	projektu	
konkursā	Vidzemes kultūras programma 
2016.	Izstāde	digitālā	formātā	apskatāma	
arī	 fotobiedrības	 mājaslapā	www.staice-
leslaiks.lv.

Sagatavoja Liāna Lilenblate-Sipko
Eināra Bērziņa foto

 21.	janvārī	Vilzēnu	tautas	namā	godinā-
ja	aizvadītā	gada	brašākos	sportistus,	spor-
ta	komandas,	biedrības,	kā	arī	atskatījās	uz	
pērn	 sasniegto	 sportā.	Tika	 teikts	 paldies	
arī	 treneriem	 un	 sporta	 veidu	 atbalstītā-
jiem	 par	 ieguldījumu	 sporta	 attīstībā	 un	
popularizēšanā.
	 Klātesošos	 uzrunāja	 Alojas	 novada	
domes	 priekšsēdētāja	 Dace	 Vilne.	 Viņa	
uzteica	 sportistus	 par	 nenogurstošo	 dar-
bu,	 kas	 ieguldīts,	 lai	 sasniegtu	 teicamus	
rezultātus	un	varētu	nospraust	arvien	jau-
nus	mērķus.	- Sportošana stiprina gribas-
spēku. Savukārt stiprs gribasspēks palīdz 
sasniegt rezultātus gan dzīvē, gan sportā. 
Vēlu katram sportistam panākumiem ba-
gātu nākamo gadu,	-	sacīja	D.	Vilne.	
	 Stiklā	gravētu	skulptūru	un	naudas	bal-
vu	no	pašvaldības	tovakar	saņēma	laureāti,	
kurus	 apbalvojumam	 piecās	 nominācijās	
virzīja	 iedzīvotāju	 balsojums.	 Decembra	
vidū	pašvaldības	mājaslapā	un	 sociālajos	
tīklos	 ikviens	 tika	aicināts	 izvirzīt	kandi-
dātus	 balvai	 Alojas novada Sporta lau-
reāts 2016.	
	 Par	 aizvadītā	 gada	 labāko	 sportisti	
tika	 atzīta	 alojiete Megija	 Matvijuka,	
kura	spītīgi	cīnās	medību	šaušanas	sacen-
sībās	ne	tikai	Latvijas,	bet	arī	Baltijas	val-
stu	mērogā.	Viņas	teicamo	rezultātu	kontā	
jau	vairākas	zelta,	sudraba	un	bronzas	me-
daļas.	 Saņemot	 balvu,	 viņa	 priecājās	 par	
novērtējumu,	 bet	 atzinās,	 ka,	 visticamāk,	
tik	augstus	rezultātus	nesasniegtu,	 ja	bla-
kus	 nebūtu	 viņas	 tētis	Nauris	Matvijuks,	
kurš	reizē	ir	arī	viņas	treneris	un	lielākais	
atbalstītājs	katrās	sacensībās.	
	 Labākā	sportista	tituls	nonāca	Ivara	
Mauriņa	 rokās	 par	 lieliskiem	 sasniegu-
miem	spēka	trīscīņā	jeb	pauerliftingā.	Tas 
ir	spēka	sporta	veids,	kas	sastāv	no	3	dis-
ciplīnām	 -	 pietupieniem,	 guļus	 spiešanas	
un	vilkmes.	Jaunietis	pērn	labojis	Latvijas	
rekordu	 junioru	un	Open	 grupā	pietupie-
nos	 svara	 kategorijā	 līdz	 66	 kg	 Eiropas	
čempionātā	klasiskajā	 spēka	 trīscīņā.	Tā-

Izvērtēta aizvadītā gada sportisko 
sasniegumu “raža” un godināti sportisti, 

treneri un komandas

pat	 gūtas	 pirmās	 vietas	 Latvijas	 čempi-
onātā,	SELL	studentu	 spēlēs	Somijā,	 kur	
norisinājās	 sacensības	 klasiskajā	 spēka	
trīscīņā.	
	 Alojas	 novada	 labākās	 komandas	
gods tika galda	 tenisa	 Alojas	 sieviešu	
komandai	un	tās	dalībniecēm	Laurai	Pa-
vārei,	 Lailai	 Meinardai,	 Ievai	 Lepsei	 un	
Ingai	 Birzniecei.	 Komandas	 dalībnieču	
pagājušās	 sezonas	augstākais	 sasniegums	
ir	 2.	 vieta	 Latvijas	 komandu	 čempionātā	
augstākajā	līgā.	Teicami	rezultāti	sasnieg-
ti	 arī	Rīgas	čempionātā	dubultspēlēs,	kur	
iegūta	 3.	 vieta.	 Arī	 IV	 Latvijas	 Olimpi-
ādē	Valmierā	komandu	sacensībā	 izcīnītā	 
8.	vieta	nav	mazāk	nozīmīga.	
	 Par	Alojas	novada	sporta	jauno	cerību 
šogad	atzīts ungurpilietis	Eduards	Dū-
rens,	kurš	trenējas	karatē.	Puisim	ir	8	gadi,	

bet	 jau	 gūts	 izcils	 sasniegums	 8.	 Starp-
tautiskajā	 čempionātā	 Polessian Capital 
Baltkrievijas	pilsētā	Pinskā.	Viņa	treneris	
Maksims	Halatins	slavēja	puiša	gribasspē-
ku,	cīņassparu	un	patieso	interesi	par	tre-
niņiem.	
	 Balsojumā	par	labākās	sporta	biedrī-
bas	 godu	 vadībā	 pārliecinoši	 izvirzījās	
biedrība	 Motoklubs «ASB».	 Viņu	 vei-
kums	starptautiska	līmeņa	sacensību	orga-
nizēšanā,	veselīga	dzīvesveida	popularizē-
šanā	novērtēts	un	pamanīts	arī	sabiedrībā.	
Uzteicams	ir	arī	biedrības	biedru	un	viņu	
ģimeņu	 ieguldījums	 aktīvā	 sabiedriskajā	
darbībā.
	 Pasākuma	 organizatori	 bija	 sarūpēju-
ši	 arī	Atzinības	 rakstus	 sporta	 treneriem,	
sporta	skolotājiem	un	sporta	entuziastiem	
par	 ieguldījumu	sporta	attīstībā	un	sporta	

popularizēšanā.	 Ar	 aplausiem	 par	 šiem	
nopelniem	 sveica	 Kasparu	 Riekstiņu,	
Maksimu	Halatinu,	Mārtiņu	Svīķi,	Nauri	
Matvijuku,	Aigaru	Rumbergu,	Arti	Golu-
bovu,	Māri	Miezīti,	 Inetu	Miezīti,	 Ingaru	
Dalku	un	Sandru	Brokāni.	Savukārt	atzinī-
bas	rakstu	un	medaļas	saņēma	Ivars	Mau-
riņš	(pauerliftings),	Vidzemes	karatē	klubs	
(Mārcis	 Skrīvelis),	 Novusa	 klubs	 Aloja 
(Marģis	Rozītis),	 galda	 tenisa	 klubs	Alo-
ja	 (Jānis	 Svīķis),	Alojas	mednieku	 klubs	
(Megija	Matvijuka),	Braslavas	mednieku	
klubs	(Jānis	Bitmanis),	Staiceles	mednie-
ku	 biedrība	Mežgravas	 (Agris	Anšmits),	
motosporta	 blakusvāģu	 ekipāža	 un	 Jānis	
Sedlenieks,	florbola	komanda	P.K.U. Pui-
kule	(Kaspars	Rudzītis),	volejbola	koman-
da	Aloja	(Toms	Bošs),	Alojas	un	Staiceles	
vīriešu	basketbola	komanda	(Renārs	Kras-
tiņš),	Alojas	sieviešu	basketbola	komanda	
(Signe	 Fiļipova),	 Alojas	 novada	 sporta	
skolas	basketbola	komanda	(Arta	Bārda),	
futbola	klubs	Staiceles bebri	(Kalvis	Grā-
veris),	 futbola	 komanda	 P.K.U. Puikule 
(Jānis	 Jaunzems),	 Alojas	 novada	 sporta	
skolas	futbola	komanda	(Mareks	Migliņš),	
futbola	 komanda	 Everton	 (Andis	 Kār-
kliņš),	 ugunsdzēsības	 sporta	 pārstāve	
Amanda	Saulāja.	Par	veselīga	dzīvesveida	
popularizēšanu	pateicās	 senioru	biedrībai	
Alojas seniori.	
	 Aizvadītā	 gada	 sportisko	 sasniegumu	
raža mūsu	novadā	bijusi	tiešām	bagātīga.	
To	apliecināja	vakara	gaitā	sumināto	spor-
tistu,	 treneru	un	sporta	entuziastu	kuplais	
pulks.	
	 Pasākumu	 kuplināja	 vietējā	 jaunie-
šu	 ritma	 grupa	Radiridirī	 un	 deju	 grupa	 
JV Clubs dance	no	Valmieras.	Vakaru	va-
dīja	treneris	un	Alojas	novada	sporta	sko-
las	direktora	vietnieks	mācību	jautājumos	
Aldis	Pinka,	sporta	skolas	audzēknes	Arta	
Bārda	un	Elīza	Cepurniece.	

Liāna Lilenblate-Sipko
Autores foto

Aizvadītā gada sporta laureāti priecājas par sabiedrības novērtējumu

http://www.staiceleslaiks.lv
http://www.staiceleslaiks.lv
https://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=Pietupieni&action=edit&redlink=1
https://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=Gu%C4%BCus_spie%C5%A1ana&action=edit&redlink=1
https://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=Vilkme&action=edit&redlink=1


Uz nenoteiktu laiku mainīts 
SALA bibliotēkas darba laiks 

	 Neparedzētu	apstākļu	dēļ	uz	nenoteiktu	laiku	mainīts	bibliotē-
kas	darba	laiks	Uzņēmējdarbības	atbalsta	centrā-bibliotēkā	SALA:
Pirmdienās	13.00	-	18.00
Otrdienās	13.00	-	17.00
Trešdienās	13.00	-	17.00
Ceturtdienās	13.00	-	17.00
Piektdienās	13.00	-	16.00
 Ārpus norādītā darba laika nepieciešamības gadījumā aicinām 
izmantot citu novada bibliotēku piedāvātos pakalpojumus.
	 Atvainojamies	par	sagādātajām	neērtībām!

2017. gada 3. februāris    6Alojas Novada Vēstis

 Skates	 Gada labākā būve 
Latvijā 2016	 organizatori	 aicina	
skolēnus	 piedalīties	 zīmējumu	
konkursā	Mana novada dārgak-
mens - jaunā būve.	 Zīmējumā	
jāattēlo	 novadā	 šogad	 uzbūvētā	
jaunā	būve,	ko	izvēlas	pats	zīmē-
juma	autors.	Nav	svarīgi,	vai	tas	
ir	gājēju	celiņš,	tiltiņš,	nosiltinā-
ta	 un	 nokrāsota	 skolas	 ēka,	 jau-
na	dzīvojamā	vai	 ražošanas	ēka.	
Nozīmīgi,	 ka	 tā	 kalpo	 novada	
iedzīvotājiem	un	padara	apkārtni	
skaistāku.	
	 Zīmējumu	 konkursā	 var	 pie-
dalīties	 bērni	 un	 jaunieši	 līdz	 
16	 gadu	 vecumam.	 Zīmējumam	
jābūt	krāsainam	vai	melnbaltam,	

A4	 izmērā,	 tas	 var	 būt	 veidots	
jebkurā	 tehnikā,	 bet	 nedrīkst	 iz-
mantot	 datoru.	 Zīmējuma	 otrā	
pusē	 jānorāda	 autora	 vārds,	 uz-
vārds,	 vecums,	 skola,	 klase,	 zī-
mēšanas	 vai	 cita	 skolotāja	 (kurš	
iedvesmojis	 konkursam)	 vārds	
un	 sava	 vai	 skolotāja	 kontaktin-
formācija.	
	 Zīmējumus	 līdz	 20.	 febru-
ārim	var	nosūtīt	pa	pastu	(Latvi-
jas	 Būvnieku	 asociācija,	 Skolas	 
iela	 21-201,	Rīga,	 LV-1010)	 vai	
iesniegt	 personīgi.	 Sazinoties	 ar	
Latvijas	 Būvnieku	 asociāciju,	 ir	
iespēja	 zīmējumus	 nodot	 skates	
žūrijas	 komisijai,	 kad	 tā	 ieradī-
sies	vērtēt	objektu	novadā.

	 Labākie	 darbi	 ar	 autoru	 un	
skolotāju	 vārdiem	 tiks	 publicēti	
prestižā	 gadagrāmatā	 Gada la-
bākā būve Latvijā 2016,	ko	kon-
kursa	 uzvarētāji	 saņems	dāvanā.	
Zīmējumu	konkurss	tiks	atspogu-
ļots	masu	medijos.	Trīs	konkursa	
uzvarētāji	un	viņu	skolotāji,	kuri	
iedvesmojuši	piedalīties	konkur-
sā,	saņems	balvas	un	tiks	aicināti	
uz	apbalvošanas	ceremoniju,	ap-
maksājot	ceļa	izdevumus.	
	 Vairāk	 informācijas:	 Latvijas	
būvnieku	 asociācijā	 pa	 tālru-
ni	 67228584	 vai	 e-pastu	 lba@
latnet.lv,	 kā	 arī	 www.sala.lv	 un	
www.aloja.lv. 

Aicinām bērnus un jauniešus 
piedalīties zīmējumu konkursā 
«Mana novada dārgakmens -

jaunā būve»

	 Līdz	 ar	 Alojas	 novada	 uzņē-
mējdarbības	 atbalsta	 centra-bib-
liotēkas	SALA	 (turpmāk	SALA)	
atklāšanu	 aizvadītā	 gada	 28.	 ok-
tobrī	 novadā	 radīta	 vieta,	 kuru	
pašvaldība	 saskata	 kā	 radošu	 zi-
nāšanu	centru	sabiedrības	un	uz-
ņēmējdarbības	 attīstībai.	 Iestādi	
plānots	 pilnveidot	 kā	 uzņēmēj-
darbības	 atbalsta	 infrastruktū-
ru,	 ko	 izmantos	 esošo	 un	 jaunu	
uzņēmumu	 attīstībai,	 vietējās	
sabiedrības	aktivizēšanai	un	pub-
lisku	pasākumu	rīkošanai.	SALA	
unikālais	darbības	formāts	un	at-
rašanās	vieta	padara	to	par	daudz-
funkcionālu	 centru,	 piemērotu	
gan	 darbam	 un	 mācībām,	 gan	
atpūtai.	 Ēkā	 izvietota	 moderna	
bibliotēka,	kurā	nodrošinātas	vie-
tas	netraucētai	lasīšanai	vai	dator-
tehnikas	 izmantošanai,	 un	 bērnu	
stūrītis.	Tāpat	SALĀ	atrodas	 se-
mināru,	 sanāksmju	 un	 attālināto	

darba	 vietu	 telpas,	 kā	 arī	 plaša	
konferenču	 zāle	 ar	 lielisku	 ska-
tu	 uz	Ungurpils	Dzirnavezeru	 ar	
peldošām	salām.	Pagalmā	ierīko-
ta	koka	terase,	velosipēdu	noviet-
ne	 un	 labiekārtota	 autostāvvieta	 
(32	 automašīnām,	 tostarp	 3	 au-
tostāvvietas	 cilvēkiem	ar	 īpašām	
vajadzībām	 un	 2	 autobusu	 stāv-
vietas).	Ēkai	blakus	atrodas	skatu	
tornis,	 volejbola	 laukums	 un	 sa-
glabāta	piekļuve	peldvietai.
	 Jāatgādina,	 ka	 Alojas	 novada	
pašvaldība	 ir	 viena	 no	 pirma-
jām	Latvijā,	 kas	 īstenojusi	 zema	
enerģijas	patēriņa	ēku	būvniecību	
un	 izmantojusi	 koku	 kā	 pamata	
būvniecības	 materiālu	 sabiedris-
ko	 ēku	 celtniecībā.	 Lepojamies,	
ka	2016.	gada	1.	decembrī	Rīgā,	
Iepirkumu Gada balvas 2016	pa-
sniegšanas	ceremonijā	nomināci-
jā	Gada zaļākais iepirkums	balvu	
saņēma	tieši	SALA	iepirkums.

	 SALĀ	iespējams:
	 īstenot	 dažādus	 pasākumus	
(semināri,	konferences,	apmācība,	
motivācijas	un	kultūras	pasākumi,	
izglītojoši	 un	 zinātnes	 pasākumi,	
sanāksmes,	biznesa	tikšanās	u.c.);
	 strādāt	attālināto	darbu	(darbi-
niekam	vai	līguma	izpildītājam	ir	
iespēja	 veikt	 savus	 darba	 pienā-
kumus	neatkarīgi	no	darba	devē-
ja	vai	pasūtītāja	atrašanās	vietas.	
Strādājot	 attālināto	 darba	 vietu	
telpās,	ir	piekļuve	datoram	un	ci-
tai	biroja	 tehnikai,	pieejams	ātrs	
internets,	ir	iespēja	veidot	jaunus	
kontaktus,	konsultēties	ar	pašval-
dības	darbiniekiem	un	iegūt	vēr-
tīgu	informāciju,	kā	arī	izmantot	
ēkā	esošo	bibliotēku);
	 izmantot	 bibliotēkas	pakalpo-
jumus	 (tostarp	 piekļuve	 dator-
tehnikai,	 tehniskie	 biroja	 pakal-
pojumi)	un	 tūrisma	 informācijas	
punktu.

	 Alojas	novada	pašvaldība	aicina	novada	iedzīvotājus	un	citus	inte-
resentus	piedalīties	aptaujā,	kuras	galvenais	mērķis	ir	interešu,	vēlmju	
un	vajadzību	apzināšana,	lai	veiksmīgāk	izvērtētu	Alojas	novada	uz-
ņēmējdarbības	 atbalsta	 centrā-bibliotēkā	SALA	nepieciešamo	pasā-
kumu	tematiku	un	mērķauditorijas.
	 Aptauja	norisinās	elektroniski	 (saite	uz	elektronisko	aptaujas	an-
ketu	pieejama	www.aloja.lv,	www.sala.lv	un	sociālajos	tīklos)	līdz	10.	
februārim.	Drukātās	anketas	pieejamas	Alojas	novada	uzņēmējdarbī-
bas	atbalsta	centrā-bibliotēkā	SALA,	Alojas	novada	domes	un	pagas-
tu	pārvalžu	ēkās.	
	 Jautājumu	gadījumā	lūgums	zvanīt	pa	tālr.	29488449.

	 Katru	 ceturtdienu	 pl.	 18.40	
SALĀ	notiek	spēka	pilašu	nodar-
bības	 ar	 treneri	 Alisi	 Putraimu.	
Spēka	 pilates	 ir	 unikāla	 vingro-
jumu	 sistēma,	 vērsta	 uz	 plūsto-
šiem	 spēka	vingrinājumiem,	kas	
attīsta	 muskuļu	 tonizēšanu	 un	
nostiprināšanu,	kā	arī	uzlabo	stā-
ju,	 lokanību	 un	 līdzsvara	 izjūtu.	

Vingrojumu	sistēma	ir	piemērota	
jebkuram	 fiziskās	 sagatavotības	
līmenim.	Vairāk	 informācijas	un	
pieteikšanās	 nodarbībām	pa	 tālr.	
28488853.	 Vienas	 nodarbības	
cena	-	4	EUR.

Sagatavoja 
Zane Landsmane

SALA - piemērotākā 
vieta darbam, 

mācībām un atpūtai

Apmeklējumiem,	ekskursijām	un	centra	piedāvātajiem	pakalpojumiem	(izņemot	bibliotēkas	
pakalpojumiem	un	speciālistu	konsultācijām)	nepieciešams	laikus	pieteikties	pa	tālr.	29488449.

Aicinām piedalīties 
aptaujā par SALA 

piedāvātajiem 
pakalpojumiem

Pasākumu informācija

SALA telpās 
notiek dažādu 

speciālistu 
konsultācijas:

BŪVVALDE
Pieņemšanas	laiks	ceturtdienās	no	15	līdz	17.
Kontaktinformācija:
Būvvaldes	vadītāja	Ineta	Cīrule	(29343086,
ineta.cirule@salacgriva.lv)
Būvinspektors	Artis	Ukass	(29457785,	
artis.ukass@salacgriva.lv)

SIA ALOJAS NOVADA 
SAIMNIEKSERVISS
Katra	mēneša	trešajā	ceturtdienā	 
SIA	Alojas novada Saimniekserviss	kasiere	
pieņem	iedzīvotāju	komunālos	maksājumus	par	
ūdensapgādi.	
Kontaktinformācija:	tālr.	26459768
e-pasts	sia.akd@inbox.lv
www.ansaimniekserviss.mozello.com

AS Attīstības finanšu institūcija «Altum»
Katra	mēneša	trešajā	trešdienā	
no	plkst.	14	līdz	16.30	ar	esošajiem	un	jaunajiem	
uzņēmējiem,	kā	arī	topošajiem	uzņēmējdarbības	
uzsācējiem	un	citiem	interesentiem	tiekas	
konsultante	Linda	Zaķe.	
Konsultācijām	nepieciešama	iepriekšēja	
pieteikšanās	pa	tālr.	64222860,	25482189	vai	
rakstot	uz	linda.zake@altum.lv

LAUKU	ATTĪSTĪBAS	SPECIĀLISTE
Pieņemšanas	laiks	otrdienās	no	8.30	līdz	12.30
Kontaktinformācija:
Ziedīte	Jirgensone,	tālr.	26425717,	28398769
ziedite.jirgensone@llkc.lv, www.laukutikls.lv

Pilnvērtīga	informācija	par	visiem	
piedāvātajiem	pakalpojumiem	un	to	
izcenojumiem	pieejama	mājaslapas	 

www.sala.lv sadaļā	SALA pakalpojumi.

SIA ALOJAS NOVADA 
SAIMNIEKSERVISS
Katra	mēneša	trešajā	ceturtdienā	 
SIA	Alojas novada Saimniekserviss	kasiere	
pieņem	iedzīvotāju	komunālos	maksājumus	par	
ūdensapgādi.	
Kontaktinformācija:	tālr.	26459768
e-pasts	sia.akd@inbox.lv
www.ansaimniekserviss.mozello.com

LAUKU	ATTĪSTĪBAS	SPECIĀLISTE
Pieņemšanas	laiks	otrdienās	no	8.30	līdz	12.30
Kontaktinformācija:
Ziedīte	Jirgensone,	tālr.	26425717,	28398769
ziedite.jirgensone@llkc.lv, www.laukutikls.lv

BŪVVALDE
Pieņemšanas	laiks	ceturtdienās	no	15	līdz	17.
Kontaktinformācija:
Būvvaldes	vadītāja	Ineta	Cīrule	(29343086,
ineta.cirule@salacgriva.lv)
Būvinspektors	Artis	Ukass	(29457785,	
artis.ukass@salacgriva.lv)

AS Attīstības finanšu institūcija «Altum»
Katra	mēneša	trešajā	trešdienā	
no	plkst.	14	līdz	16.30	ar	esošajiem	un	jaunajiem	
uzņēmējiem,	kā	arī	topošajiem	uzņēmējdarbības	
uzsācējiem	un	citiem	interesentiem	tiekas	
konsultante	Linda	Zaķe.	
Konsultācijām	nepieciešama	iepriekšēja	
pieteikšanās	pa	tālr.	64222860,	25482189	vai	
rakstot	uz	linda.zake@altum.lv

mailto:sia.akd@inbox.lv
http://www.altum.lv/
mailto:sia.akd@inbox.lv
http://www.altum.lv/


7    2017. gada 3. februāris Alojas Novada Vēstis

	 Izdarīt	2015.	gada	26.	 februāra	saisto-
šajos	 noteikumos	Nr.	 9	Par maznodroši-
nātās personas (ģimenes) statusa noteik-
šanu Alojas novadā	(publicēti	21.04.2015.	
Alojas Novada Vēstīs	Nr.	54)	šādus	grozī-
jumus:
1.	Izteikt	11.	punktu	šādā	redakcijā:
„11. Persona atzīstama par maznodroši-
nātu, ja tās ienākumi mēnesī uz katru ģi-
menes locekli pēdējo 3 mēnešu laikā ne-
pārsniedz 60% no Latvijas Republikā no-

teiktās minimālās darba algas apmēra.”
2.	Izteikt	12.	punktu	šādā	redakcijā:
„12. Viens atsevišķi dzīvojošs vecuma vai 
invaliditātes pensijas saņēmējs atzīstams 
par maznodrošinātu, ja viņa ienākumi mē-
nesī pēdējo 3 mēnešu laikā nepārsniedz 
70% no Latvijas Republikā noteiktās mi-
nimālās darba algas apmēra.” 

Dace Vilne,
domes priekšsēdētāja

Paskaidrojuma	
raksta	sadaļas Norādāmā	informācija

1.	Projekta	nepiecie-
šamības	pamatojums	

1.1.	Alojas	novada	dome	2015.	gada	26.	februārī	pieņēma	saistošos	no-
teikumus	Nr.	9	Par maznodrošinātās personas (ģimenes) statusa noteik-
šanu Alojas novadā	(turpmāk	-	Saistošie	noteikumi),	kas	paredzēja,	ka	
persona	atzīstama	par	maznodrošinātu,	 ja	 tās	 ienākumi	mēnesī	uz	kat-
ru	ģimenes	locekli	pēdējo	3	mēnešu	laikā	nepārsniedz	75%	no	Latvijas	
Republikā	noteiktās	minimālās	darba	algas	apmēra	vai	vienam	atsevišķi	
dzīvojošam	 vecuma	 vai	 invaliditātes	 pensijas	 saņēmējam	 nepārsniedz	
80%	no	Latvijas	Republikā	noteiktās	minimālās	darba	algas	apmēra.	
1.2.	Kopš	pieņemti	Saistošie	noteikumi	un	paaugstināts	ienākumu	sliek-
snis,	kas	 ļauj	klientiem	pretendēt	uz	maznodrošinātās	personas	 (ģime-
nes)	statusu,	būtiski	palielinājies	to	klientu	skaits,	kuriem	iepriekš	minē-
tais	statuss	ir	piešķirts.	Maznodrošinātās	personas	(ģimenes)	statuss	dod	
tiesības	 klientam	 saņemt	 pabalstu	medicīnas	 pakalpojumu	un	medika-
mentu/medicīnas	preču	apmaksai.
1.3.	 Iepriekš	 minētie	 apstākļi	 ir	 radījuši	 neprognozētu	Alojas	 novada	
pašvaldības	sociālā	aizsardzības	budžeta	pieaugumu	tieši	veselības	ap-
rūpes	 sadaļā,	 tāpēc,	 pamatojoties	 uz	 Sociālo	 pakalpojumu	 un	 sociālās	
palīdzības	 likuma	35.	panta	3.	punktu,	kas	nosaka,	ka	pašvaldībai	pri-
māri	nepieciešams	nodrošināt	iedzīvotāju	pieprasījumu	pēc	pabalsta	ga-
rantētā	minimālā	ienākumu	līmeņa	nodrošināšanai	un	pieprasījumu	pēc	
dzīvokļa	 pabalsta,	Alojas	 novada	 domes	 sociālo,	 kārtības,	 komunālās	
saimniecības	 un	 dzīvokļu	 jautājumu	komiteja	 ierosināja	 veikt	 grozīju-
mus	 Saistošajos	 noteikumos,	 kuros	 noteikt	 zemāku	 ienākumu	 slieksni	
maznodrošinātās	personas	(ģimenes)	statusa	noteikšanai.

2.	Īss	projekta	satura	
izklāsts	

2.1.	Saistošajos	noteikumos	tiek	noteikts	zemāks	ienākumu	slieksnis,	kas	
ļauj	klientiem	pretendēt	uz	maznodrošinātās	personas	(ģimenes)	statusu.
2.2.	Mājsaimniecībā,	kas	sastāv	no	vairākiem	ģimenes	locekļiem,	perso-
na	atzīstama	par	maznodrošinātu,	ja	tās	ienākumi	mēnesī	uz	katru	ģime-
nes	locekli	pēdējo	3	mēnešu	laikā	nepārsniedz	60%	no	Latvijas	Republi-
kā	noteiktās	minimālās	darba	algas	apmēra.
2.3.	Vienam	atsevišķi	dzīvojošam	vecuma	vai	invaliditātes	pensijas	sa-
ņēmējam	maznodrošinātās	 personas	 statuss	 tiek	 piešķirts,	 ja	 ienākumi	
mēnesī	pēdējo	3	mēnešu	laikā	nepārsniedz	70%	no	Latvijas	Republikā	
noteiktās	minimālās	darba	algas	apmēra.

3.	Informācija	par	
plānoto	projekta	ie-
tekmi	uz	pašvaldības	
budžetu	

Pašvaldības	budžets,	kas	paredzēts	sociālajai	aizsardzībai,	samazināsies.

4.	Informācija	par	
plānoto	projekta	
ietekmi	uz	sabied-
rību	(mērķgrupām)	
un	uzņēmējdarbības	
vidi	pašvaldības	
teritorijā	

4.1.	Mērķgrupa,	uz	kuru	attiecināms	saistošo	noteikumu	tiesiskais	regu-
lējums,	 ir	 novada	 administratīvajā	 teritorijā	 deklarētās	personas,	 kuras	
pretendē	uz	maznodrošinātās	personas	(ģimenes)	statusu.
4.2.	Uzņēmējdarbības	vidi	pašvaldības	teritorijā	Saistošie	noteikumi	ne-
ietekmē.	

5.	Informācija	par	
administratīvajām	
procedūrām	

5.1.	Institūcija,	kurā	privātpersona	var	vērsties	Saistošo	noteikumu	pie-
mērošanā,	ir	Alojas	novada	pašvaldības	iestādes	Sociālais	dienests;	
5.2.	Saistošie	noteikumi	neskar	administratīvās	procedūras	un	nemaina	
personām	veicamo	darbību	līdzšinējo	kārtību.	

6.	Informācija	par	
konsultācijām	ar	
privātpersonām

Nav	organizētas.

Dace Vilne,
domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Alojas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 15

«Par grozījumiem Alojas novada pašvaldības 
2015. gada 26. februāra saistošajos noteikumos 
Nr. 9 «Par maznodrošinātās personas (ģimenes) 

statusa noteikšanu Alojas novadā»»

Saistošie noteikumi Nr. 15
2016. gada 29. decembrī

APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes lēmumu Nr. 621 
(protokols Nr. 18 12#)

Par grozījumiem  
Alojas novada pašvaldības 
2015. gada 26. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 9  
«Par maznodrošinātās 

personas (ģimenes) statusa 
noteikšanu Alojas novadā»

	 VUGD	 Vidzemes	 reģiona	 brigādes	
Limbažu	daļas	Alojas	postenis	3.	janvārī	
no	Valmieras	daļas	saņēma	2009.	gada	iz-
laiduma	autocisternu	Scania P340	(4x4),	
kas	 paredzēta	 ugunsdzēsības	 un	 glābša-
nas	darbiem.	Tā	aprīkota	ar	2200	l	ūdens,	
60	l	putu	koncentrāta	un	citu	aprīkojumu	
cilvēku	 glābšanai	 un	 ugunsgrēku	 dzēša-
nai.	 Jāpiemin	 gan,	 ka	 jauniegūtā	 auto-
cisterna	 nav	 gluži	 jauna,	 bet	 lietota.	 Tā	
mantota	no	Valmieras	kolēģiem,	bet	gana	
laba,	lai	izmantotu.
	 Alojas	 posteņa	 komandieris	 Ingars	
Dalka	pastāstīja,	ka	līdz	šim	Alojas	pos-
teņa	 ugunsdzēsēji	 uz	 izsaukumiem	 de-

vušies	 ar	 1985.	 gadā	 ražoto	 automašīnu	 
ZIL 131,	 kas	 bija	 morāli	 un	 fiziski	 no-
vecojusi.	 I.	Dalka	 paskaidroja,	 ka	 jauno	
inventāru	 vīri	 jau	 paspējuši	 apgūt	 un	 ir	
gatavi	 to	 pielietot.	 Viņš	 apliecināja,	 ka	
automašīnai	ir	vienkāršāka	ūdens	uzsūk-
šanas	un	piegādes	sistēma,	 tāpat	 tā	aprī-
kota	ar	divām	augstsprieguma	šļūtenēm.	
Nenovērtējams	 ieguvums	 ir	 arī	 ātrāks	
ierašanās	 laiks	notikuma	vietā.	Aukstajā	
laikā,	atgriežoties	no	glābšanas	darbiem,	
ugunsdzēsēji	mašīnas	kabīnē	varēs	sasil-
dīties.	Līdz	šim	tādas	iespējas	nebija.

Liāna Lilenblate-Sipko
Foto no Alojas posteņa arhīva

Alojas posteņa vīri Ungurpils ezera krastā izmēģina jauniegūto tehniku

Alojas ugunsdzēsēju 
glābēju inventāru 

papildina 
autocisterna 
«SCANIA»

ALOJAS NOVADA DOME mutiskā izsolē PĀRDOD
7.	februārī
	 plkst.	10	nekustamo	īpašumu	-	dzīvokli Jaunaudzes - 4	Braslavas	pagastā	un	
	 kopīpašuma	4783/19398	domājamās	daļas	no	dzīvojamās	mājas,	divām	palīgēkām	un	
	 zemes,	kas	reģistrēta	Braslavas	pagasta	zemesgrāmatas	nodalījumā	Nr.	1000000078974	
	 ar	kadastra	numuru	6644	900	0049	(kopplatība	45,83	m2).	Nekustamā	īpašuma	nosacītā	
	 cena	-	400	EUR.	Izsoles	solis	40	EUR,	nodrošinājums	40	EUR,	reģistrācijas	
	 maksa	15	EUR.	Īpašumu	iespējams	apskatīt,	iepriekš	sazinoties	pa	tālr.	26644741.	
	 Pieteikšanās	izsolei	līdz	7.	februāra	plkst.	10	Alojas	novada	domē.
	 plkst.	11	nekustamo	īpašumu	-	neapdzīvojamās	telpas	Teikas	-	601	Brīvzemnieku	
	 pagastā	un	kopīpašuma	850/6611	domājamās	daļas	no	dzīvojamās	mājas	un	zemes,	
	 kas	reģistrēta	Brīvzemnieku	pagasta	zemesgrāmatu	nodalījumā	Nr.	217	601	ar	kadastra	
	 numuru	6648	900	0068	(kopplatība	85,9	m2).	Nekustamā	īpašuma	nosacītā	cena	-	
	 2200	EUR.	Izsoles	solis	220	EUR,	nodrošinājums	220	EUR,	reģistrācijas	maksa	15	EUR.	
	 Īpašumu	iespējams	apskatīt,	iepriekš	sazinoties	pa	tālr.	264031002.	Pieteikšanās	izsolei	
	 līdz	7.	februāra	plkst.	11	Alojas	novada	domē.

Lai	reģistrētos	izsolei,	pretendentiem	jāpārskaita	Alojas	novada	domes	kontā	
	(LV12HABA0551026085817)	dalības	maksa	un	nodrošinājuma	nauda.
Izsoles	noteikumi	skatāmi	www.aloja.lv	sadaļā	Attīstība.

Aicinām sešgadīgo bērnu vecākus apmeklēt 
Vecāku skoliņas nodarbības 

Alojas Ausekļa vidusskolā.
Nodarbību	tēmas:
21.II	pl.18 Laika	plānošana,	dienas	režīms
	 	 	 	 Adaptācijas	periods
	 	 	 	 Veselīgs	uzturs	bērnam
	 	 	 	 Skolas	izvēles	kritēriji,	programma,	piedāvājums.
	Par	nodarbību	laikiem	vienosimies!



2017. gada 3. februāris    8Alojas Novada Vēstis

«Alojas Novada Vēstis»
Iznāk vienu reizi mēnesī, 2170 eksemplāri.

Izdevējs - Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar
laikraksta Auseklis redakciju. Iz de vēj dar bī bas at ļau ja Nr. 1449.

Atbildīgā par izdevumu - Liāna Lilenblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64023923, e-pasts prese@aloja.lv,

Jūras iela 13, Aloja, Alo jas no vads, LV-4064. www.aloja.lv
Ie spiests SI A Latgales druka ti po grā fi jā Rēzeknē, Baznīcas ie lā 28.

A
fi

ša

4.II	 	 10.00	 Alojas	sporta	hallē	Alojas	novada	čempionāts	galda	tenisā
   13.00	 Puikules	tautas	namā	Matīšu	amatierteātra	izrāde	
    Burvīgie blēži.	Ieeja	1	EUR,	skolēniem	bez	maksas
   17.00	 Vilzēnu	tautas	namā	Matīšu	amatierteātra	izrāde	
    Burvīgie blēži.	Ieeja	1	EUR
   19.00	 Alojas	kultūras	namā	Alojas	pilsētas	balvas	pasniegšanas	
	 	 	 	 svinīgais	sarīkojums.
7.II	 	 16.00	 SALĀ	Uzņēmēju	konsultatīvās	padomes	sēde
17.II		 19.00	-	22.00	Puikules	tautas	namā	Valentīndienas	diskotēka	
	 	 	 	 pusaudžiem.
18.II		 15.00	 Staiceles	kultūras	namā	Puikules	tautas	nama	amatierteātra	
	 	 	 	 izrāde	-	Danskovīte	Antons un Anna
	 	 	 19.00	 Staiceles	kultūras	namā	spēlfilma	Svingeri,	ieeja	no	16+,	
	 	 	 	 biļetes	cena	3	EUR
23.II		 18.00	 Alojas	kultūras	namā	spēlfilma	Svingeri,	ieeja	no	16+,	
	 	 	 	 biļetes	cena	3	EUR
25.II		 10.00	 sporta	diena	Vilzēnos 
Līdz	19.III	 Vilzēnu	tautas	namā	Mirdzas	Roštokas	gleznu	izstāde

	 Pagājušā	 gada	 nogalē	 nodibinājums	
Limbažu fonds	 sāka	 ziedojumu	 vākšanu	
talantīgu	 jauniešu	 atbalstam.	 Iedzīvotā-
ju,	 uzņēmēju	 un	 fonda	 dibinātāju	 atsau-
cība	 bija	 liela	 -	 kopumā	 izdevās	 savākt	 
2607,61	eiro.	
	 Janvārī	 fonda	 dibinātāji	 izvērtēja	 trīs	
pretendentu	 pieteikumus	 mūzikas	 instru-
mentu	 iegādes	 līdzfinansēšanai.	 Tika	 no-
lemts	ziedot	1500	eiro	Staiceles	Mūzikas	
un	mākslas	skolas	4.	klases	audzēkņa	Rus-
lana	Andrejeva	klavieru	iegādei.	Jāpiemin,	
ka	ziedojumu	akcijas	laikā	viens	no	lielā-
kajiem	ziedojumiem	-	750	eiro	-	tika	vel-
tīts	tieši	staicelieša	klavieru	iegādei.	
	 Kādas	darbdienas	vakarā	dodos	uz	Stai-
celi,	 lai	 lūkotu,	kāds	 izskatās	puiša	 jaun-
iegūtais	mūzikas	 instruments.	Tieku	 laip-
ni	 sagaidīta	 un	 aicināta	 istabā,	 kur	 lepni	
stāv	dzirdi	baltais	pianīns*	Rīga.	Ruslana	
mamma	Valentīna	stāsta,	ka	 jauns	 instru-
ments	dēlam	bijis	ļoti	nepieciešams,	jo	ve-
cās,	mūzikas	skolas	aizlienētās	klavieres,	
jau	bija	savu	laiku	nokalpojušas.	
 - Šis instruments ir restaurēts, viens no 
vecākajiem latviešu ražojumiem ar vācu 
mehānismu. Paša Ruslana izvēle. Viņš 
izmēģināja vairākus instrumentus, pat pa-
spēlēja uz 130 gadu sena flīģeļa. Tie viņam 
ļoti iet pie sirds, bet diemžēl mūsu dzīvoklī 
tam nebūtu vietas, arī izmaksas ir nesalī-
dzināmas, - skaidro	puiša	mamma.	Pianīns	
iegādāts	 Rīgā,	 galerijā	 Retro Piano.	 Tās	
staicelieša	siltajā	mājoklī	jau	apradušas	ar	
telpu,	gaisu	un	 skan	 ļoti	 labi.	Skanējums	
patiešām	ir	fantastisks.	Ruslans	daudz	nav	
mudināms,	 kad	 lūdzu	 nospēlēt	 kādu	 no	
mīļākajiem	skaņdarbiem.	Viņš	apdomājas	
un	sāk	spēlēt	 igauņu	komponista	Urmasa	
Sisaska	 skaņdarbu	Vēzis,	 kas	 skan	maigi	
un	patīkami.	
	 Vēlāk	 aizrunājamies	 par	 puiša	 brīva-
jiem	 brīžiem	 un	 mīļākajām	 nodarbēm.	
Ruslans	labprāt	ne	tikai	zīmē,	būvē	figūras	
no	Lego	klučiem	un	skatās	multfilmas,	bet	
kopā	 ar	 mammu	 apmeklē	 dažādas	 teātra	
izrādes	 Valmierā,	 Rīgā	 un	 citur.	 Izrādās,	
pagājušajā	mācību	gadā	abi	noskatījušies	

10	izrādes.	-	Ruslanam ļoti patīk pasniegt 
aktieriem ziedus. Reizēm viņš tiem aiznes 
arī pa konfektei. Viņš zina, kā ir uzstāties, 
tādēļ vēlas pateikties māksliniekiem par 
darbu,	-	smaidot	stāsta	Valentīna.	
	 Jautāju	Ruslanam,	vai	kādreiz	uz	mājas	
darbu	veikšanu	ir	skubināms	vai	pats	visu	
izdara.	Abi	saskatās	un,	smejot	atbild,	ka	
mamma	 reizēm	 atgādinot	 gan.	 Valentīna	
sevi	mīļi	dēvē	arī	par	Ruslana	menedžeri.	
Viņa	 pārzina	 jaunā	 mākslinieka	 ikdienu,	
kārto	 visu,	 kas	 saistīts	 ar	 nokļūšanu	mē-
ģinājumos	un	koncertos:	-	Mana mammas 
loma dažreiz paliek otrajā plānā. Koncer-
tos pirmajā vietā viņam ir skolotāja Aira 
Rulle. Starp viņiem valda apbrīnojama 
saskaņa un mīlestība uz mūziku. Viņš kon-
kursos turas kopā ar Airu, es vairāk visu 
vēroju no malas. Skolotāja strādā ar Rus-
lanu jau no pirmsskolas vecuma. Dara 
to arī brīvlaikos un vasarā. Braucam uz 
mēģinājumiem pie viņas arī uz Valmieru. 
Sarunā	Valentīna	 piemin	 vairākus	 labvē-
ļus,	kuri	devuši	savu	artavu	dēla	izaugsmē.	
Vieni	no	tādiem	ir	Ārija	un	Jānis	Bakma-
ņi.	-	Viņi ir vieni no tiem, kuri palīdzēju-
ši tīri no cilvēcīgā viedokļa - atbalstījuši 
morāli, palīdzējuši nokļūt mēģinājumos 
un koncertos, -	atminas	sarunbiedre.	Viņa	
vairākkārt	 pateicīgi	 piemin	 arī	 Ingu	 un	
Andri	Briezes,	kuri	akcijas	 laikā	Ruslana	
klavieru	iegādei	ziedoja	750	eiro.	-	Vēla-
mies pateikties ikvienam ziedotājam neat-
karīgi no ieguldītās summas. Paldies arī 
mūsu kaimiņiem. Viņi savāca 30 eiro un 
atnesa Ruslanam personīgi,	-	atceras	Rus-
lana	mamma.	

Liānas Lilenblates-Sipko 
teksts un foto

* Ir	 divi	 izteikti	 klavieru	 veidi	 -	 pianīns	
un	flīģelis.	Pianīnam	stīgas	un	rezonanses	
dēlis	 novietoti	 vertikāli,	 bet	 flīģelim	 tie	
ir	 horizontālā	 stāvoklī.	 Pianīni	 visbiežāk	
tiek	 izmantoti	 mājas	 apstākļos,	 savukārt	
flīģeļi	-	klavierkoncertos.	Latviešu	valodā	
vārds	 klavieres	 ienācis	 no	 vācu	 valodas	
vārda	Klavier.

Ruslans ar mammu Valentīnu priecājas par jaunajām klavierēm

Staicelietim 
Ruslanam 

Andrejevam 
jauns mūzikas 
instruments - 

sniegbalts pianīns

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Alojas novada dome

PĀRVIETOJAMĀS SKATUVES  
(AR JUMTU) IEGĀDE BRĪVDABAS 

PASĀKUMU VAJADZĪBĀM  
ALOJAS NOVADA TERITORIJĀ

Nr. 16-09-AL20-A019.2201-000003

	 Alojas	novada	dome	ar	Eiropas	Lauksaimniecības	fonda	lauku	attīstībai	Latvijas	
Lauku	attīstības	programmas	2014.	-	2020.	gadam	pasākuma	Atbalsts LEADER vie-
tējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstības stratēģija) apakšpasākuma Dar-
bību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju līdzfi-
nansēto	projektu	Nr.	16-09-AL20-A019.2201-000003	ir	iegādājusies	pārvietojamu	
skatuvi	ar	jumtu	brīvdabas	pasākumu	vajadzībām.

	 Vairāk	informācijas	par	Eiropas	Lauksaimniecības	fondu	lauku	attīstībai	pieejams	
Eiropas	Komisijas	tīmekļa	vietnē.

	 SIA	 ZAAO	 (ZAAO)	 informē,	 ka	 ar	 
1.	februāri	spēkā	stājas	jauns	nešķirotu	sa-
dzīves	atkritumu	izvešanas	tarifs.
	 Dabas	 resursu	 nodokļa	 likumā	 veiktie	
grozījumi	 nosaka	 dabas	 resursu	 nodokļa	
likmes	par	atkritumu	noglabāšanu	poligo-
nā	pieaugumu	2017.	gadā	no	12,00	EUR/t	
uz	25,00	EUR/t.	Lai	nosegtu	izmaksu	pie-
augumu,	 tika	 veiktas	 izmaiņas	 nešķirotu	
sadzīves	atkritumu	izvešanas	tarifā,	kas	ir	
proporcionālas	dabas	resursu	nodokļa	pie-
augumam.
		 Ņemot	vērā,	ka	dabas	resursu	nodoklis	
palielināts	 jau	 no	 2017.	 gada	 1.	 janvāra,	
bet	 nešķirotu	 sadzīves	 atkritumu	apsaim-
niekošanas	maksas	 izmaiņas	 stājās	 spēkā	
no	 1.	 februāra,	 atbilstoši	 Atkritumu	 ap-
saimniekošanas	likuma	Pārejas	noteikumu	
36.	 punktam	 paaugstinātā	 dabas	 resursu	
nodokļa	 likmes	 janvāra	 mēneša	 starpī-

ba	 proporcionāli	 tiks	 iekļauta	 turpmāka-
jos	maksājumos	 periodā	 līdz	 2017.	 gada	 
31.	decembrim.	Par	atkritumu	apsaimnie-
košanas	maksas	izmaiņām	un	individuāla-
jiem	maksājumiem	klienti	 tiks	 informēti,	
saņemot	atkārtotus	aprēķinus.
	 ZAAO	 dabas	 resursu	 nodokli	 maksā	
par	visiem	sadzīves	atkritumiem,	kuri	pēc	
apstrādes	 reģionālajā	 atkritumu	 apsaim-
niekošanas	 centrā	 ir	 jānoglabā	 atkritumu	
krātuvē.	 Dabas	 resursu	 nodoklis	 tiek	 ie-
maksāts	valsts	budžetā.
	 Dabas	 resursu	 nodokļa	 likumā	veiktās	
izmaiņas	 paredz	 nodokļa	 pieaugumu	 arī	
turpmākajos	gados,	 līdz	2020.	gadam	sa-
sniedzot	50	EUR/t.

Zane Legzdiņa,
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Sadzīves atkritumu 
izvešanas tarifa 

izmaiņas

http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-2014-2020/index_lv.htm
http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-2014-2020/index_lv.htm

